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1 INNLEDNING 

 

Etter å ha mottatt informasjon om lokaliteter i Arendal og Grimstad med mange 

uregistrerte hule eiker og andre store trær med skjøtselsbehov, søkte Ecofact i 2020 om 

midler til å gjennomføre registreringer og om nødvendig utarbeide skjøtselsplaner for 3 

ulike lokaliteter. Det ble søkt om midler via Miljødirektoratets tilskuddsordning for 

utvalgte naturtyper, for lokalitetene Langsæ-Barbudalen ved Fylkeshuset i Arendal, 

Kokkeplassen på Hisøya og Indre Malløya i Grimstad. Søknaden ble delvis innvilget i juli 

2020, og feltregistreringer ble i samråd med kontaktperson hos Statsforvalteren, Arnstein 

Knutsen Engemyr, gjennomført for alle tre lokalitetene i oktober 2020. På samtlige 

lokaliteter ble det påvist eller bekreftet ulike naturtypeverdier, inkludert mange hule eiker. 

Ut fra de påviste naturverdiene ble det på slutten av 2020 bevilget noe mer midler for å 

kunne utarbeide skjøtselsplaner for alle de tre lokalitetene. Registreringene er først og 

fremst utført med fokus på hul eik som utvalgt naturtype, samt naturtypen Store gamle 

trær, og skjøtselsbehov knyttet gamle trær og styvingstrær. Det ble i tillegg gjort en rekke 

artsregistrering ut over store gamle trær, som sammen med tidligere registreringer har 

dannet grunnlag for korrigering av eldre naturtyperegistreringer av andre naturtyper. I 

skjøtselsplanene er det inkludert skjøtselsråd for alle relevante naturtyper og 

problemstillinger som tidsbruken lot oss få oversikt over i prosjektet.  

 

Informasjon som dannet grunnlag for å søke om midler på prosjektet ble mottatt fra Sivert 

Svane i Skagerak Trepleie. Noen av tiltakene som går på beskjæring av enkelttrær i 

planene er diskutert med Svane, som har mye praktisk erfaring på området. Tiltakene er 

også diskutert noe med bygartner Jann B. Nilsen.  

 

2 SAMMENDRAG 

Hele det undersøkte området var tidligere registrert som en naturtypelokalitet av typen rik 

edelløvskog, med utforming alm-lindeskog. Lokaliteten er nå delt i to ulike 

naturtypelokaliteter, siden området er delt i to av Ragnvald Blakstads vei. Ut fra 

treslagssammensetning, tidligere registreringer og synlige karplanter på befaringen i 

oktober 2020, er det klart at det meste av det undersøkte arealet trolig kvalifiserer som 

naturtypen rik edelløvskog, men at mindre deler trolig er blåbærskog. Ut fra nyeste 

verdisettingskriterier for rik edelløvskog får nordvestre lokalitet Langsæ verdi Viktig, 

mens sørøstre Barbudalen får verdi Svært viktig (se figur 3).  

 

Det er til sammen registrert 26 trær som kvalifiserer for naturtypelokaliteter av typen Store 

gamle trær, hvorav 24 er hule eiker, 1 hul ask og 1 hul furu. 16 av disse trærne står i 

Barbudalen, mens 10 står i Langsæ. Naturtypen skal i utgangspunktet ikke utfigureres som 

egne lokaliteter der de står i skog, men unntak for dette kan gjøres der det relevant i forhold 

til forvaltning, eksempelvis ved behov for skjøtsel. Det er vurdert som nødvendig med 

tiltak for 13 av trærne som ble registrert, 11 eiker, samt aske- og furutreet. For disse trærne 

er det laget egne faktaark for innlegging i Naturbase. Øvrige trær som kvalifiserte for 

naturtypen har blitt presentert kort med i en tabell i planen, og det er også lagt ved bilder 

av samtlige trær. På lang sikt kan det bli skjøtselsbehov for noen av disse også. De store, 

gamle trærne er svært viktige elementer i den rike edelløvskogen, men utgjør også helt 

egne livsmiljøer i egenskap å være enkeltrær med lang kontinuitet og, i varierende grad, 

livsmiljøer for ulike artsgrupper. 
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Særlig Barbudalen har et stort artsmangfold av arter knyttet til kontinuitet og død ved, og 

karplantefloraen er her mer entydig av edelløvskogskarakter. 33 sopparter ble registrert 

her ved feltarbeidet. Av rødlistearter ble ruteskorpe (NT), ask (VU) og alm (VU) registrert. 

Tidligere er fagerkjuke (NT) og oksetungesopp (NT) registrert her. Mange gode arter ble 

registrert, blant annet eiketorneskinn, eikeskinn, eikebroddsopp, svovelkjuke, rosettsopp, 

stor ospeildkjuke og kystrustkjuke. 

 

Av fremmede arter ble det blant annet registrert en del platanlønn og rødhyll. Det er ellers 

spredt til tett med ulike hageplanter som dielsmispel, høstberberis, flikbjørnebær og 

rhododendron. Forekomster av fremmede arter her er ikke tidligere beskrevet, og dette er 

noe som bør følges opp med bekjempelsestiltak framover. Tiltak rettet mot enkelttrær 

utgjør sammen med tiltak mot fremmede arter, det vesentligste av nødvendig innsats for å 

ivareta naturverdiene i området.  

 

I Langsæ er edelløvskogspreget litt mindre tydelig, med dominans av eik og spisslønn. 

Rikere innslag finnes spredt, og en del gode sopparter finnes også her, blant annet 

eiketorneskinn, eikelærsopp, labyrintkjuke og eikebroddsopp. Det er mindre død ved her 

enn i Barbudalen, men 10 store gamle trær gir en ganske høy tetthet av verdifulle trær. 

 

Også i Langsæ er det en god del fremmede arter. Platanlønn og rødhyll finnes flere steder. 

Gravmyrt, sprikemispel, edelgran, skjærsmin, høstberberis, dielsmispel og blankmispel 

ble registrert. Hverken Barbudalen eller Langsæ er fullstendig kartlagt for fremmede arter, 

og kort avstand til hager gjør at man må påregne en del belastning med frø og annen type 

spredning av slike arter til naturtypelokalitetene. 

 

Forslag til målsetninger og skjøtsel er ført opp i kapittel 5. Forslag til tiltak gjelder i 

hovedsak tiltak for å forlenge levetid for enkelttrær, og redusere risiko knyttet til enkelte 

av de store, gamle trærne. I tillegg er tiltak for å bekjempe og redusere spredning av 

fremmede arter viktig i lokalitetene. Det er forsøkt å få tydelig fram hvilke tiltak som 

haster, blant annet på grunn av fare for at enkelttrær kan kollapse, og ikke minst for trær 

som utgjør risiko for skader på mennesker nær stier, åpne plasser og andre naturlige 

ferdselsområder i området. Beskjæringstiltak kan ofte være enkelttiltak uten videre behov 

for oppfølging, mens bekjempelse av fremmede arter trolig vil kreve en større 

enkeltinnsats som må følges opp jevnlig i påfølgende år. Komplisert beskjæring av trær 

med stor verdi bør i utgangspunktet gjennomføres av personer med spesialkompetanse 

innen trepleie. Rundt noen store trær, både levende og døde, kan fristilling bidra til å 

forlenge trærnes levetid/varighet. Siden det meste av arealet nå er skog, må enkelttrærs 

verdi vurderes opp mot verdien av å bevare et intakt skogsmiljø. For trær ved plasser som 

tidligere har vært åpne, og på steder med dominans av fremmede arter, er fristilling særlig 

aktuelt. I anbefalingene for bekjempelse av fremmede arter har vi forsøkt å skissere 

alternative metoder uten bruk av sprøytemidler, siden tiltaksområdene er i verdifulle 

naturtyper med høy artsdiversitet. Om dette ikke er mulig bør ulike tiltak kombineres, slik 

at bruk av sprøytemidler blir så lav som mulig. Siden det i Barbudalen er planer om noe 

ryddetiltak for å få fram stier og tidligere åpne plasser, er det gitt noen anbefalinger for at 

slike tiltak i minst mulig grad skal gå ut over naturverdiene i lokaliteten. 

 

Feltregistreringer ble gjennomført av Rune Søyland og Metteline Dydland Larsen fra 

Ecofact, og Ove Sander Førland som er en av våre faste samarbeidspartnere gjennom 

mange år. Skjøtselsplanen er utarbeidet av Rune Søyland i januar 2021.    
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3 PLANOMRÅDE - LOKALISERING 

Planområdet ligger nær Arendal sentrum (figur 1). Området som planen er utarbeidet for 

er i hovedsak eid av Agder Fylkeskommune og Arendal kommune. 

 

 
Figur 1. Naturtypelokaliteten Langsæ-Barbudalen ligger i Arendal kommune, Agder fylke.    

 

4 DATAGRUNNLAG 

 

Kartlegging av området ble gjennomført av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og 

Ove Sander Førland 19. og 20. oktober 2020. De fleste arter ble bestemt i felt, men noen 

ble bestemt senere ut fra belegg. Ett belegg av skinn-sopp på eik forble ubestemt. Hule 

trær ble undersøkt med bruk av lys, i den grad de lot seg undersøke. Noen trær har hulrom 

som ikke lar seg undersøke grundig, og for slike trær er dette nevnt i faktaark. For sopp er 

det som vanlig en del fruktlegemer som er for langt nedbrutt til at de lar seg bestemme 

sikkert, og for en del sopparter er oktober også for sent i forhold til å fange opp 

fruktlegemer, for eksempel for den rødlistede arten oksetungesopp som finnes i området. 

Værforholdene var ganske dårlige under befaringene, og dette har dessverre påvirket 

kvaliteten på bildene noe. 

 

Kartleggingstidspunktet var seint i forhold til mange aktuelle karplanter, men gunstig med 

tanke på både bakkelevende og vedboende sopp. Siden hovedformålet med undersøkelsen 

var registrering av hule eiker som grunnlag for skjøtselsplan, var registreringstidspunktet 

gunstig. Oppdraget tok utgangspunkt i kartlegging og verdisetting etter DN-håndbok 13, 

med aktuelle oppdaterte faktaark for relevante naturtyper. For naturtypen store gamle trær 

(inkl. hule eiker) ble det laget faktaark for de av trærne som hadde behov for tiltak. Både 

disse og øvrige trær som kvalifiserte for naturtypen er vist i kart, sentrale egenskaper 
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sammenstilt i tabell og bilder lagt ved i rapporten. Som hovedregel tas det ikke ut egne 

lokaliteter for store gamle trær som står i skog, med mindre dette er nødvendig av 

forvaltningsmessige grunner. 

 

Området er tidligere kartlagt som naturtypelokalitet av typen rik edelløvskog (21.08.2010, 

Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen), og det foreligger en god del artsregistreringer i 

Artskart. Utenom Artskart er det innhentet informasjon fra Artsdatabanken, Arealis, 

Naturbase, Norge i bilder og NGU. 

 

Sammen med tidligere undersøkelser og artsregistreringer er datagrunnlaget 

tilfredsstillende i forhold til vurdering av de aktuelle skjøtselstiltakene. 

 

Det er mottatt en del informasjon om tidligere bruk av området fra bygartner Jann B. 

Nilsen. Han har også bidratt med noe opplysninger om tidligere og planlagte tiltak. Sivert 

Svane fra Skagerak Trepleie har ellers bidratt med opplysninger om en del tidligere tiltak, 

og han har også vurdert en del av beskjæringstiltakene vi har foreslått i planen. Foreslåtte 

tiltak for beskjæring bør vurderes detaljert av trepleier før gjennomføring. 

 

5 BESKRIVELSE AV OMRÅDET 

5.1 Berggrunn og løsmasser 

Området har en berggrunn som er dominert av migmatitt, med en del felt med 

Trondhjemitt-tonalitt, gneis og ett felt med amfibolitt (Arealis NGU, Berggrunn N50). 

Løsmassekart viser kategori bart fjell, som benyttes for områder som i stor grad mangler 

løsmasser. I realiteten er det store variasjoner fra rik jord av en viss tykkelse til områder 

med ur, sistnevnte særlig i Barbudalen. Det er også en del innslag av bart fjell. 

 

5.2 Klima og topografi 

Området ligger i boreonemoral sone (Moen, 1998). Barbudalen i hovedsak en østlig 

eksposisjon, mens Langsæ har nordøstlig eksposisjon i tillegg til en del variasjon rundt 

ryggen/høyden lokaliteten ligger på. Begge lokalitetene er omkranset av mye urbane, 

bebygde arealer, i tillegg til en god del park- og hageområder. Barbuelva renner øst for 

begge lokalitetene, og både Langsæ og Barbudalen har til dels bratt helling mot elva. 

Langsævann som ligger vest for Langsæ ligger på 34 moh, begge lokalitetene ligger i 

høydelag på noen få titalls meter over dette.  

 

5.3 Naturtyper og vegetasjon 

Vegetasjonstyper er beskrevet etter Fremstad (1997). Naturtyper er verdivurdert etter DN-

håndbok 13, i dette tilfellet de siste faktaarkene basert på DN-håndbok 13-naturtyper. I 

prosjektet er det faktaark for Store, gamle trær (John Bjarne Jordal 27.11.2014) og Rik 

edelløvskog (Tor Erik Brandrud, NINA 19. mai 2014) som er lagt til grunn. De hule eikene 

i området inngår alle i en annen verdifull naturtype. Siden det her for flere av trærne er 

behov for forvaltningstiltak, og for flere andre kan bli det på sikt, er det hensiktsmessig å 

utfigurere enkelttrærne som egne polygon, med kort beskrivelse lagt inn i eget faktaark.  

 

Figur 2 viser lokaliteten Langsæ-Barbudalen slik den ble registrert i 2010: 
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Figur 2. Langsæ-Barbudalen (BN00079424, uthevet i blått) ble registrert som Rik edelløvskog med verdi 

Viktig i 2010. Kart: Naturbase 

Det understrekes at vegetasjon og naturtyper i området bare er delvis undersøkt i 

forbindelse med skjøtselsplanen. For mange av de aktuelle karplantene var tidspunktet i 

oktober litt seint, mens det for bakkelevende og vedboende sopp var et gunstig tidspunkt.  

 

Både naturtyper (Norsk rødliste for naturtyper 2018) og arter (Norsk rødliste for arter 

2015) deles i dag inn etter disse kategoriene:  

 

LC – Livskraftig (ikke rødlistet) DD – Datamangel 

NT – Nær truet    VU – Sårbar 

EN – Sterkt truet    CR – Kritisk truet 

 

Frisk rik edelløvskog (som deler av den rike edelløvskogen vil komme inn under), er 

rødlistet som nær truet. Lågurtedelløvskog (som trolig gjelder større deler av lokalitetene) 

er rødlistet som sårbar. I rødlista for naturtyper inngår ikke Store, gamle trær, siden disse 

i NiN-systemet vurderes som livsmedium, og ikke er definert som natursystem. Av 

praktiske og forvaltningsmessige hensyn er det likevel viktig å håndtere disse som egne 

naturtypelokaliteter, og Hule eiker er en av 5 utvalgte naturtyper i Norge. Det finnes en 

egen forskrift for de utvalgte naturtypene, men for hul eik i produktiv skog er det unntak. 

Slike trær er ikke omfattet av forskriften. Siden det for 13 av de registrerte trærne her er 

aktuelt med forvaltningstiltak, er det blitt utarbeidet egne faktaark for disse (vedlegg). 

Samtlige av de 26 store gamle trærne er vist i kart (figur 3), og det er også lagt inn bilder 
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av alle trærne i bildevedlegg. Det er gitt en oversikt over alle trærne det er anbefalt tiltak 

for, samt øvrige trær, i tabell 1. På lang sikt kan tiltak bli aktuelt for flere av trærne, og da 

kan det være relevant å ha en status fra 2020.  

 

Figur 3 viser nye avgrensninger for Langsæ (nordvest) og Barbudalen (sørøst) etter deling 

av opprinnelig lokalitet. Røde punkter er Store, gamle trær, i hovedsak hule eiker. 

 

 
Figur 3. Den rike edelløvskogen er nå delt i to lokaliteter, i nordvest Langsæ, med verdi Viktig (B), og i 

sørøst Barbudalen med verdi Svært viktig (A). 26 Store, gamle trær (røde punkter) ble registrert. De fleste 

hule eiker men i Langsæ også en hul ask og en hul furu. Trærne har varierende verdi fra Lokalt viktig til 

Svært viktig. 

Barbudalen er i all hovedsak dominert av edelløvtrær. Utforming er tidligere satt som 

Alm-lindeskog, og mindre deler er trolig Or-askeskog, med svartor og ask. Det er en god 

del alm, og innslag av ask. Spisslønn, eik, hassel, lind, osp, svartor, hegg og kirsebær 

inngår, og i tresjiktet også fremmedartene platanlønn og rødhyll. Feltsjiktet er variert, og 

mange steder nesten helt uten karplanter. Arter som er typiske for rik edelløvskog er blant 

annet ramsløk, skogfiol, myske, kranskonvall og kantkonvall. Det ble registrert 16 

eiketrær som kvalifiserer for naturtypen Hule eiker (Store, gamle trær), de fleste i søndre 

del av lokaliteten. Det største eiketreet hadde en diameter på 106 cm. Flere av trærne hadde 

større eller mindre hulrom, og noen av trærne var døde. Noen av hulrommene var 

vanskelige å undersøke. På de hule eikene finnes rødlisteartene oksetungesopp (NT) og 

ruteskorpe (NT). Fagerkjuke (NT) er tidligere registrert i samme område, og arten kan 

finnes på flere typer nedbrutt ved. Rødlisteartene ask og alm (begge VU) finnes også i 

brukbare mengder. I oktober 2020 ble det registrert 33 sopparter, og artsfunnene tilsier 

som tidligere, at lokaliteten har stort artsmangfold av arter knyttet til kontinuitetsskog og 
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død ved. En rekke andre sopparter er tidligere registrert. Andre arter som ble registrert og 

kan nevnes er eiketorneskinn, eikeskinn, eikebroddsopp, svovelkjuke, rosettsopp, stor 

ospeildkjuke og kystrustkjuke. Den østlige, og for regionen trolig innførte, arten 

bleikfrytle ble registrert i lokaliteten. Det ble ellers registrert ganske mye fremmedarter, 

blant annet platanlønn, rødhyll, ulike mispelarter og andre hagearter.  

 

I Barbudalen ble det vurdert å være behov for tiltak på 8 av de 16 hule eikene. Dette er 

tiltak for å forlenge levetiden for trærne, men delvis også for å redusere risiko for 

personskader der grove, døde greiner henger over stinett, åpne plasser og lignende. Siden 

området har stinett og et visst parkpreg, er terskelen for å foreslå tiltak satt litt lavt. For ett 

eiketre er det i tillegg aktuelt å fjerne et mindre tre som har falt over dette, men det er ikke 

behov for tiltak på selve treet. Totalt er det da antatt behov for tiltak knyttet til 9 trær i 

Barbudalen. Det er også et behov for å bekjempe fremmede arter systematisk, for å bevare 

den stedegne vegetasjonen og det naturlige mangfoldet knyttet til dette området.  

 

Langsæ virker generelt noe fattigere enn Barbudalen. Eik og spisslønn er dominerende 

treslag, men det er innslag av rikere treslag som alm, lind og ask, samt noen furutrær. 

Under feltregistreringen var det i store deler inntrykk av å være blåbærskog, men en god 

del mer krevende arter forekommer stedvis. Funn av fingerstarr, kantkonvall, 

kratthumleblom, lintorskemunn og ormetelg viser at feltvegetasjonen er klart rikere enn 

blåbærskog, eller at rikere vegetasjon forekommer flekkvis. Tidligere er det også funnet 

krevende arter som dvergmispel, gullstjerne og nyresoleie. Det er vanskelig å sette 

utforming, men skogen hører helt klart til rik edelløvskog. Det kan være snakk om lågurt-

eikeskog, i mosaikk med noen fattigere partier, og stedvis rikere. Innenfor lokaliteten ble 

det registrert 10 trær som kvalifiserer for naturtypen Store, gamle trær. 8 av disse er 

eiketrær, ett er en hul ask, og ett er ei hul furu. Den største eika har diameter rett under 80 

cm og furua var rundt 70 cm. Noen av trærne var døde, og flere hadde hulrom. Lokaliteten 

har noe mindre artsmangfold knyttet til kontinuitet og død ved enn Barbudalen, men det 

ble likevel påvist noen gode sopparter. Eiketorneskinn, eikelærsopp, labyrintkjuke og 

eikebroddsopp kan nevnes. I tillegg er både ask og alm rødlistet som sårbar (VU). 

 

Det ble vurdert å være behov for tiltak for 4 av de store, gamle trærne – to eiker samt aske-

og furutreet. Aktuelle tiltak vil både redusere risiko for skader på personer og materiell i 

området, og samtidig være gunstig for å forlenge levetiden til de aktuelle trærne. Også i 

Langsæ ble det funnet en god del fremmede arter, blant annet platanlønn og rødhyll, samt 

en rekke hagearter. Dumping av hageavfall i området er en av måtene arten spres inn i 

lokaliteten. Det er viktig å sette i gang systematisk bekjempelse av disse artene, samt 

gjøres informasjonstiltak for å redusere dumping av hageavfall.  

 

Tabell 1. Oversikt over store trær som kvalifiserer for naturtypen Store gamle trær, registrert i Barbudalen 

og Langsæ. Det er vurdert som aktuelt med tiltak for 13 av de registrerte trærne. 5 av disse trærne er satt 

til prioritet 1 for gjennomføring. Det er laget egne faktaark for alle trærne det er foreslått tiltak for. BHO 

er brysthøydeomkrets i cm. Kravet for ikke-hule forskriftseiker er BHO > 200 cm. 
ID Navn Tre BHO Hul Tiltak Prioritet Merknad Fakta-

ark 
Bilde i 
vedlegg 

1 Barbudalen 1 Eik 251 - Ja 2 Nesten død. Eikeskinn (cf.). Tiltak for å 
redusere risiko retning tursti. 

Ja 18 og 19 

2 Barbudalen 2 Eik 226 - -  Vital, høyreist krone. Svakt hellende 
mot Fylkeshuset 

- 20 

3 Barbudalen 3 Eik 272 - Ja 2 Vital, 6-7 døde greiner i nedre del. 
Tiltak nødvendig på litt sikt, for lengst 
mulig bevaring. 

Ja 21 
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ID Navn Tre BHO Hul Tiltak Prioritet Merknad Fakta-
ark 

Bilde i 
vedlegg 

4 Barbudalen 4 Eik 330 Ja Ja 1 Helt død. Svovelkjuke og 
eikebroddsopp. Omfattende tiltak for 
bevaring og reduksjon av risiko. 

Ja 15, 22 
og 23 

5 Barbudalen 5 Eik 295 - Ja 2 Vitalt tre. En ubestemt skinn-sopp. 
Tiltak er kun fjerning av annet tre som 
ligger over treet. 

Ja 24 

6 Barbudalen 6 Eik 207 - -  Vitalt tre, kun 1 stor død grein nede. - 25 

7 Barbudalen 7 Eik 249 - Ja 2 Død, i fase der barken faller av. Tiltak 
for å forlenge stående fase. 

Ja 26 

8 Barbudalen 8 Eik 287 - Ja 1 Usymmetrisk med grove, døde greiner 
i retning Fylkeshuset. Bør lettes for 
greiner. Trolig både oksetungesopp og 
ruteskorpe. 

Ja 27 og 28 

9 Barbudalen 9 Eik 192 Ja Ja 2 To hulrom, noe vedmold. To stammer, 
største stamme tidligere fjernet. Tiltak 
for bevaring og sikkerhet. 

Ja 29 

10 Barbudalen 
10 

Eik 272 - Ja 1 Vitalt tre med to stammer. Noen døde 
greiner som henger over åpen plass 
bør fjernes – vil bedre både symmetri 
og sikkerhet 

Ja 30 

11 Barbudalen 
11 

Eik 248 - -  Vitalt tre, med noen få døde greiner - 31 

12 Barbudalen 
12 

Eik 211 Ja -  Dødt tre med lite hulrom, litt vedmold. 
Svovelkjuke. Kun to mindre greiner, 
treet bevares som det er. 

- 32 

13 Barbudalen 
13 

Eik 285 - Ja 2 Vital med vid krone, men flere grove 
greiner som henger over åpen plass. 
Særlig grov, død grein bør fjernes.  

Ja 33 og 34 

14 Barbudalen 
14 

Eik 210 - -  Vitalt tre med kun små døde greiner. 
Liten risiko og ikke aktuelt med tiltak 

- 35 

15 Barbudalen 
15 

Eik 253 - -  Treet er vitalt, men har ei tynn krone. 
Ei stor grein er tidligere fjernet. Treet 
står på sted med lav risiko, bør få stå 
urørt. 

- 36 

16 Barbudalen 
16 

Eik 241 - -  Vitalt tre med få døde greiner, grov 
sprekkebark. Eikemusling på selve 
treet. Bevares uten tiltak. 

- 37 

17 Langsæ furu Furu 219 Ja Ja 1 Nesten dødt tre, med hulrom ved 
basis. Stort gjennomgående hulrom, 
høyreist krone med litt opprette, døde 
greiner (noen levende). Viktig med 
tiltak både for bevaring og sikkerhet. 

Ja 38, 39 
og 40 

18 Langsæ 18 Eik 223 - -  Vitalt tre, høyreist balansert krone. Få 
døde greiner, ikke behov for tiltak. 

- 41 

19 Langsæ 19 Eik 217 - -  Vitalt tre, noen få delvis døde greiner. 
Store barksprekker i forhold til treets 
størrelse. Ingen tiltak. 

- 42 

20 Langsæ ask Ask 220  Ja Ja 1 Hul ask som delvis er død. 3 grove 
stammer over hulrom høyt oppe på 
hovedstammen. Tiltak viktig for 
bevaring og sikkerhet.  

Ja 43 og 44 

21 Langsæ 21 Eik 236 - Ja 2 Vital, høyreist med to sammenvokste 
stammer. To litt større vitale greiner 
henger mot bolig. Forebyggende 
beskjæring anbefales av disse. 

Ja 45 

22 Langsæ 22 Eik 145 Ja -  Vitalt tre, stort hulrom med noe 
vedmold, liten åpning. Få døde 
greiner. På lang sikt kan tiltak være 
aktuelt.  

- 46 

23 Langsæ 23 Eik 216 - Ja 2 Vitalt tre med få døde greiner. De to 
nedre greinene bør fjernes av hensyn 
til fotballbane/åpen plass under. 

Ja 47 

24 Langsæ 24 Eik 222 - -  Vitalt tre med friske greiner, ingen 
behov for tiltak. 

- 48 

25 Langsæ 25 Eik 245 Ja   Dødt tre med stort hulrom og mye 
vedmold. I fase der barken faller av, 
men det meste sitter fortsatt på. 

- 49 og 50 



Ecofact AS   
Skjøtselsplan for Langsæ - Barbudalen  Arendal kommune, Agder 

 

9 
 

ID Navn Tre BHO Hul Tiltak Prioritet Merknad Fakta-
ark 

Bilde i 
vedlegg 

Eikebroddsopp og ryemose. Står lite 
utsatt til, og bør få stå uten tiltak. 

26 Langsæ 26 Eik 213 -   Vitalt tre med litt vid krone. Ryemose. 
Ikke behov for tiltak. 

- 51 

 

 

5.4 Rødlistearter og andre artsforekomster 

Av rødlistearter det registrert ask og alm i begge lokalitetene, og i Barbudalen ble det 

sannsynligvis funnet en ny lokasjon av ruteskorpe. Denne var høyt over bakken under en 

grov, død eikegrein, og var ikke mulig å bestemme helt sikkert. Arten er tidligere registrert 

like i nærheten. De ettårige kjukene fagerkjuke og oksetungesopp ble ikke gjenfunnet, 

men kan være vanskelige å påvise så sent på høsten, særlig oksetungesopp. Ett eldre funn 

av VU-arten korallkjuke Grifola frondosa viser innenfor lokaliteten, men er oppført med 

flere kilometers nøyaktighet. Mange andre mindre vanlige arter/indikatorarter på 

kontinuitet ble funnet i begge lokalitetene, flest i Barbudalen. Det er ikke tatt med oversikt 

over rødlistede fuglearter som er registrert i nærområdet. Alm og ask er så pass tallrike i 

området at forekomster ikke er vist i skjøtselskart, med unntak av asketreet som er vist 

som egen naturtypelokalitet av typen Store, gamle trær. Oversikt over rødlistede arter i 

områdene er vist i tabell 2. 

 

Tabell 2. Registrerte rødlistearter i de to lokalitetene Langsæ og Barbudalen. Ruteskorpe og oksetungesopp 

har også hvert sitt litt eldre funn med usikker geografisk presisjon. Disse er ikke vist i kart. 

Rødlisteart RL Funn Lokalitet 

Alm Ulmus glabra VU Vokser i begge områder, mest i 

Barbudalen. Få trær i Langsæ. 

Barbudalen og Langsæ 

Ask Fraxinus excelsior VU Vokser i begge områder, mest i 

Barbudalen. Få trær i Langsæ. 

Barbudalen og Langsæ 

Nikkesmelle Silene nutans NT Ett funn vist ved Langsæ, men 

oppført med 165 m geografisk 

presisjon. (Artskart, 2019, 

palkarlsen). 

Usikkert om dette er 

innenfor Langsæ. Trolig i 

lysåpent område, kanskje 

vegkant/skogkant. 

Ruteskorpe  

Xylobolus frustulatus 

NT Ett tidligere funn.  Barbudalen. Trolig eik nr. 

3. 

Oksetungesopp  

Fistulina hepatica 

NT Ett funn. 2017 (Artskart, Tove 

Hafnor Dahl) 

Barbudalen. Funnstedet er 

trolig hul eik nr. 8, hvor vi 

sannsynligvis også fant 

ruteskorpe. 

Fagerkjuke Ceriporia excelsa NT Ett funn. 2010 (Artskart, Tove 

Hafnor Dahl 

Barbudalen. På liggende 

død ved. Arten vokser på 

død ved av flere treslag.  

 

Av norske ansvarsarter er blant annet norsk asal og småsmelle tidligere registrert i 

Barbudalen, og rognasal og dvergmispel i Langsæ (figur 4). Flere av rødlisteartene er i 

tillegg til å være rødlistearter også norske ansvarsarter. Kartet nedenfor viser rødlistearter 

med unntak av ask og alm (figur 4). 
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Figur 4. Rødlistearter, med unntak av ask og alm. Nikkesmelle (rosa, usikker lokasjon), fagerkjuke (blå), 

oksetungesopp (brun) og ruteskorpe (hvit). Ruteskorpe på samme eik som oksetungesopp er noe usikker, 

siden fruktlegemet var litt høyt opp på treet. Disse to rødlisteartene er trolig funnet på eik nr. 3 og 8, se figur 

11. 

Oversikt over fremmede arter som ble registrert på befaringen i oktober 2020 er vist i 

tabell 3.  

 

Tabell 3. Fremmede arter registrert i Barbudalen og Langsæ oktober 2020. Kun fremmedarter i de 3 høyeste 

kategoriene er nevnt – Svært høy risiko (SE), høy risiko (HI) og potensielt høy risiko (PH). Kart i figur 13 

og 14. 

Fremmedart Kategori Funn Lokalitet 

Platanlønn SE Spredt i begge områder, overvekt av unge trær. 

Store trær særlig nær Fylkeshuset. 

Begge  

Rødhyll SE Spredt i begge områder Begge 

Barlind sp. SE* Ett funn ved Fylkeshuset. Ikke bestemt, men ikke 

stedegen. Hybridbarlind er SE. 

Barbudalen 

Gravmyrt SE Ikke kartfestet. I samme område som flere andre, 

kan finnes flere steder. 

Langsæ 

Sprikemispel SE Noen få busker ble registrert i Langsæ Langsæ 

Høstberberis SE Ble registrert spredt begge steder Begge 

Bulkemispel SE Noen få busker ble funnet et sted i Barbudalen Barbudalen 

Dielsmispel SE Ble funnet spredt i begge områdene Begge 

Blankmispel SE Ble funnet med få planter i Langsæ Langsæ 

Rhododendron sp. PH* Få busker nær Fylkeshuset, usikkert hvilken art. R. 

ponticum baeticum er PH-art 

Barbudalen 

Spirea sp. SE* En del ved Fylkeshuset, usikkert hvilken art. Flere 

arter er SE eller HI. 

Barbudalen 

*For arter som ikke ble bestemt er høyeste kjente kategori for aktuell artsgruppe ført opp. 
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Det er ikke gjort fullstendig kartlegging av fremmede arter, men kart (figur 13 og 14) 

sammen med tabell 3 gir en brukbar oversikt over hvilke arter som finnes, og i hvilket 

omfang de finnes. Hvert punkt representerer fra få til mange individer. Det vil trolig også 

forekomme andre fremmede arter, særlig arter som har visnet ned på høsten, eller er lite 

kjennelige uten blader. Tiltak bør ta utgangspunkt i kartfestede punkter. Hovedinntrykket 

er at forekomstene foreløpig har spredt seg i noe begrenset omfang i lokalitetene, og at 

artene vil være mulige å bekjempe relativt tidlig i spredningsprosessen. Området det ble 

funnet mest fremmede arter i, var ved Fylkeshuset, i et område det er foretatt en del 

rydding de siste årene. Åpning av skog og vegetasjon her har trolig bidratt til å bane veg 

for flere fremmede arter her. 

 

5.5 Friluftsliv 

Begge de to lokalitetene er registrerte som friluftsområder (figur 5), Barbudalen – 

Naturpark (FK00008310) og Museumsparken (FK00008269), som henholdsvis Særlig 

kvalitetsområde og Grønnkorridor, begge med områdeverdi Viktig friluftsområde. 

Barbudalen er ført opp med dårlig egnethet og ikke tilrettelagt, mens Museumsparken er 

ført opp med middels egnethet og litt tilrettelagt. 

 

  
Figur 5. Registrerte friluftsområder. Kilde: Naturbase. 

5.6 Kulturminner 

Det er ingen fredete kulturminner i området, men i søndre del er det registrert to 

enkeltminner som ikke er fredet (figur 6). Det gjelder en skytterstilling («Skytterstilling 

på Fløyheia, like øst for Ragnvald Blakstads vei. To skytterstillinger med murt løpegang 

mellom. Utsyn utover Barbudalen» og en åpen plass ved Fylkeshuset («Rester etter 

parkanlegg. Terrasser og oppbygde stier. Gjengrodd i dag.».  
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Figur 6. Kartet viser to enkeltminner som ikke er fredet etter Kulturminneloven. I nord en skytterstilling og 

i sør et parklignende område som i dag er gjengrodd. Kart: Arealis. 

5.7 Dagens og historisk bruk av området 

Begge de to områdene har hatt et mer åpent preg tidligere, og vært en form for parker. 

Bruken som parker var vanlige før, og det ble arrangert festivaler i området fram til 1970-

tallet (pers.medd. Jann B. Nilsen). Festivalene er etter dette flyttet til sentrum, og bruken 

av området er blitt mye mindre. Det er ikke funnet opplysninger rundt tidligere 

landbruksmessig bruk, som særlig kan tenkes i Langsæ-området.  

 

Det etablerte stinettet er i dag delvis gjengrodd, og mindre i bruk enn tidligere. Tidligere 

åpne plasser er også i større eller mindre grad gjengrodd, men noen åpne partier finnes 

enda. Det er blitt gjennomført en hel del beskjæring av gamle trær, særlig med tanke på 

sikkerhet. Mye av dette er gjennomført av Skagerak Trepleie. Det er dessuten gjennomført 

noe rydding, både i regi av Fylkeskommunen og kommunen. Bygartner Jann B. Nilsen 

har klargjort et ryddelag for en ryddeinnsats i 2021. 

 

Ortofoto fra 1946 (Arendal 1946) og 1950 (Arendal vest 1950) viser at det meste av arealet 

var skog-/trekledd, men at det er åpne felt og tydeligere stinett enn i dag mange steder 

(figur 7 og 8). Trolig var både nordre del ved Langsæ, og området ved Fylkeshuset, 

områder som aktivt ble brukt som parkområder. Mange av de store gamle trærne som er 

registrert var nok forholdsvis store også på den tiden. Ut fra tilgjengelige ortofoto ser det 

ut som om det største åpne området ved Fylkeshuset først har begynt å gro igjen for ca. 10 

år siden, og det var kanskje nyryddet på den tiden. Her, og i området rundt, ser det i stor 

grad ut til å ha vokst opp små trær og busker, og mye av dette er fremmede arter. 



Ecofact AS   
Skjøtselsplan for Langsæ - Barbudalen  Arendal kommune, Agder 

 

13 
 

 

 
Figur 7. Ortofoto fra 1975, ved Langsæ. Den buede vegen Håveheia sørvest i bildet går på samme sted i 

dag, og bygningen øst i bildet står fortsatt på samme sted. Området er tresatt, men ser ut til å ha et åpnere 

preg enn i dag. Stinettet er også tydelig. Kilde: NorgeiBilder 

 
Figur 8. Flyfoto 1946 og 1950, her utsnitt fra området ved Fylkeshuset i 1950, viser at området i hovedsak 

har vært skog-/trekledd lenge. Åpne felt her ved Fylkeshuset viser at parkområdet da trolig var vedlikeholdt 

og mer brukt enn i dag, i tråd med opplysninger fra Jann B. Nilsen. Sti-/trasenettet viser også bedre, og var 

trolig i jevnlig bruk.  Kilde: NorgeiBilder. 
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6 ANBEFALTE SKJØTSELSTILTAK 

Det er satt opp mål og tiltak for hver av de to rike edelløvskogene Barbudalen og Langsæ 

i skjøtselsskjema på neste side, med tiltak knyttet til de tilhørende store gamle trærne som 

ble registrert i hvert av områdene. 

 

Begge lokalitetene har stor verdi som rike edelløvskoger, med et stort antall hule eiker og 

andre store trær. Det er viktig å bevare lokalitetene, de store gamle trærne, ivareta 

kontinuitetspreget og sikre at lokalitetene får utvikle seg med hovedvekt på stedegne arter. 

Ulike typer inngrep kan ødelegge deler av lokalitetene, men videre spredning av fremmede 

arter er også en stor trussel. Om platanlønn ikke bekjempes vil denne på sikt kunne komme 

til å dominere tresjiktet, og mange de andre registrerte artene vil kunne komme til å bli 

sterkt dominerende i feltsjiktet. Beliggenhet i et bebygd område med mye hageareal gjør 

at tilførselen av fremmede arter til de verdifulle lokalitetene vil være større enn i mange 

andre lokaliteter. Ved vedlikeholdsarbeid der stier og tidligere åpne plasser ryddes fram, 

er det også viktig at det tas hensyn til rødlistede trær som ask og alm, og forekomster av 

stedegne edelløvskogsarter og mindre vanlige arter. Rydding som bidrar til å redusere 

forekomster av fremmede arter og ordinære gjengroingsarter kan være positivt. For lengst 

mulig bevaring av mange av de hule eikene, er fristilling et tiltak som kan virke positivt. 

Siden den rike edelløvskogen i seg selv har verdi, og det finnes et stort antall hule eiker, 

bør storstilt fristilling ikke settes i gang. For de trærne med høyest verdi, der det er tidligere 

åpne plasser som er i gjengroing, og der det er mye fremmede arter kan slike tiltak 

prioriteres. For et område i Barbudalen nær Fylkeshuset kan dette til dels være aktuelt. 

Fristilling bør gjøres gradvis, for å unngå raske miljøforandringer. Åpning av arealer gir 

en del vedlikeholdsbehov, og må følges opp år om annet med rydding. Godt vedlikeholdt 

stinett som bidrar til å kanalisere ferdselen kan også være positivt for naturverdiene i 

lokalitetene.  

 

Med det store antallet gamle trær, særlig hule eiker, kan det forventes en økning i 

artsmangfoldet knyttet til død ved og kontinuitet i lokaliteten framover. De fleste av de 

registrerte trærne vil kunne leve eller fortsatt bli stående svært lenge. Hvert av disse trærne 

har alene betydelig verdi for artsmangfoldet, og i tillegg som del av et helhetlig kompleks 

med mange ulike livsmiljøer og livsmedium. Med hovedvekt på stedegen vegetasjon og 

stedegne treslag, utgjør lokalitetene betydelige verdier rent biologisk. Det er viktig å gjøre 

de tiltak som trengs for å bevare disse gamle trærne lengst mulig. I praksis vil dette si tiltak 

for å hindre at døde trær velter, at levende trær med svekket basis (på grunn av hulrom, 

usymmetrisk krone eller lignende) ikke velter, eller at slike trær på grunn av nærhet til sti, 

veg eller bygninger hogges ned av bekymrede grunneiere, kommune eller andre. I mange 

tilfeller vil kontrollert beskjæring utført av kompetente fagfolk være å foretrekke, både i 

forhold til naturlig fall, og i forhold til tiltak utført av andre. Det er positivt med liggende 

død ved i lokalitetene. Foreløpig er det relativt lite liggende død ved av grove dimensjoner. 

Det beste for artsmangfoldet i området er likevel at de store gamle trærne blir stående 

lengst mulig. Både ved naturlig fall og ved beskjæring bør greiner og stammer legges igjen 

som læger, eller som ansamlinger av greiner og stammer i ulike tykkelser («dødved-

deponi»). Død ved i alle dimensjoner er positivt, men gjenlegging i store greinhauger er 

ikke ønskelig. 

 

Ut fra vår naturfaglige vurdering og erfaring, har vi ut fra både hensyn til trærnes levetid, 

risiko for fall, nærhet til naturlige ferdselssteder, veg og åpne plasser med mer, foreslått 

tiltak for 13 av de aktuelle trærne, 11 eiker, 1 asketre og 1 furutre. For mange av trærne 
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som bør beskjæres, vil det ikke være mulig å komme til med større maskiner. Det må 

vurderes av trepleierfaglig kompetanse på stedet om beskjæringen er gjennomførbar, og 

om det eventuelt bør gjøres i større eller mindre grad enn foreslått. For noen av forslagene 

er det kanskje ikke nødvendig. 

 

De ulike fremmede artene som bør bekjempes vil kreve litt ulike metoder, men en noe 

større innsats over noen få år bør følges opp med en form for overvåking og tiltak etter 

behov på sikt. I verdifulle naturtyper er det særlig uheldig å bruke sprøytemidler, og det 

er derfor foreslått noen alternative metoder. Disse metodene har noe større usikkerhet, og 

bør i første omgang forsøkes og videre følges opp. Metoder uten bruk av sprøytemidler 

vil normalt være mer tidkrevende enn vanlig «parkstell», men bør prioriteres i viktige 

lokaliteter som her. I områder med for eksempel mye platanlønn og mispel bør det 

vurderes om stubbepensling med glyfosat er nødvendig, dersom andre metoder ikke er 

tilstrekkelig effektive. For bekjempelse av fremmedarter er det viktig å merke seg at alle 

forekomster ikke kan være fanget opp med feltarbeidet. For arter som sprer seg med frø 

kan det også være forekomster utenfor lokalitetene som bør bekjempes, eksempelvis for 

platanlønn. Uten å bekjempe eksterne frøkilder kan det være vanskelig å lykkes. 

 

I forhold til bruk og slitasje som problem for naturtypen, er det trolig en fordel at større 

eller mindre deler av stinettet som allerede er etablert holdes i stand, og at noen av de åpne 

flatene holdes åpne og fri for småtrær og busker. Noen av småflatene har mye fremmede 

arter, og slått med fjerning av vegetasjonen et par ganger i året vil være gunstigere enn å 

la det stå urørt. I følge bygartneren er det planlagt fliskutter ved ryddearbeidet i 2021. Det 

er viktig at flishauger ikke legges vilkårlig rundt i lokalitetene. Legging av flislag på selve 

stinettet eller på steder man ønsker å holde åpne kan ofte være en god løsning. At 

næringstilsig til eikerøtter endres med økt nitrogentilførsel kan imidlertid være negativt. 

At flishauger blir lagt i områder med gode edelløvskogsarter, voksesteder for sopp eller 

steinur som kan være viktige for insekter, kan også være negativt for artsmangfoldet. 

Stinettet gir visse transportmuligheter, og det vil være et bedre alternativ å transportere 

større mengder flis eller materiale ut til bruk i andre områder. 

 

Enkel tilrettelegging kan kanalisere ferdselen og bruken mer enn i dag, og det kan da også 

sikres at tilrettelagte stier er trygge. Prioriteringene som er anbefalt for beskjæring av trær 

bør sees i sammenheng med hvor det planlagt rydding av stier og plasser, slik at ryddete 

steder er sikret i forhold til trær med en viss risiko.  

 

Dumping av avfall og hageavfall er alltid negativt i naturområder. Dumping av hageavfall 

er også direkte årsak til spredning av enkelte fremmedarter i området. Informasjonstiltak 

til naboer er trolig det mest hensiktsmessige for å redusere denne problemstillingen.  
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SKJØTSELSPLAN  

DATO skjøtselsplan: 

09.02.2021 

UTFORMET AV: 
Rune Søyland 

FIRMA: 
Ecofact Sørvest 

UTM 486265 6480767 

 (WGS 84, 32 N) 

Gnr/bnr. 

Flere 
AREAL (nåværende): 
46,2 og 20,3 daa  

AREAL etter 
evt.restaurering: 
Likt 

Del av verneområde?  

Nei 

MÅL:  
 
Hovedmål for lokalitetene:  
De to rike edelløvskogene med naturlig vegetasjon skal bevares uten inngrep. Hule eiker og andre store gamle trær skal vernes 
om, og skjøttes om nødvendig. 
 
Konkrete delmål: 

Hule eiker og andre store gamle trær skal om nødvendig skjøttes slik at de kan bevares lengst mulig 

Faren for risiko for skader på mennesker og materiell som følge av store gamle trær skal reduseres 

Store gamle trær skal bevares stående så lenge som mulig 
 
Ev. spesifikke mål for delområde(r):  
Søndre del av Barbudalen ved Fylkeshuset skal ha en bedre status i forhold til fremmede arter, som er i sterk spredning 
 
Tilstandsmål arter:  
Stedegen edelløvskogsvegetasjon skal bevares og få utvikle seg videre 
Det rike artsmangfoldet knyttet til død ved og kontinuitet skal bevares 
Det skal sikres gode livsmiljøer for kjente rødlistede sopparter i området 
Bekjempelse av platanlønn skal ikke gå på bekostning av spisslønn 
Bekjempelse av mispelarter skal ikke gå på bekostning av dvergmispel, som skal være registrert i området tidligere. 
 

Mål for bekjempelse av fremmedarter/problemarter: 

Fremmede arter skal holdes på et lavt nivå i begge lokalitetene, det er viktig å reversere spredningen som er i gang for flere arter 

Generelt bør det etterstrebes å benytte ikke-kjemiske metoder. Dersom problemarter skal bekjempes i tilgrensende kantarealer, 
for eksempel vegkanter, bør det benyttes ikke-kjemiske metoder også der 

AKTUELLE TILTAK: 
 
Tiltak på store gamle trær 
Det er trolig nødvendig å gjøre tiltak på 11 hule eiker, 1 ask og 1 furu, se kart i figur 9, 10, 11 og 12 
 
Barbudalen – 9 store gamle trær med behov for tiltak 
 
Det er smalt og til dels bratt stinett til åpne plasser ved flere av de store trærne her, tilgang med noe 
maskinelt utstyr er likevel mulig (pers.medd. Sivert Svane) og aktuelt for flere av tiltakene. Nær de fleste 
av de store trærne er det andre store trær å ta hensyn til. For samtlige beskjæringer bør greiner og 
stammer som kappes, legges igjen spredt i nærområdet. De viktigste tiltakene som haster mest er gitt 
prioritet 1, øvrige prioritet 2. Bildehenvisninger for hvert tre. 
 
1. Eik, 251 cm, ikke hulrom, nesten helt død, figur 18 og 19. Ingen rødlistearter påvist, men trolig 
eikeskinn (cf.). Symmetrisk krone med mange tunge, døde greiner. Stammen er trolig solid, med fast 
bark over det meste. Sti passerer like nedenfor treet. Beskjæring er ikke nødvendig av hensyn til treet 
slik det står nå, men å lette treet for noen tunge greiner mot stien bør vurderes av sikkerhetshensyn. 
Annen nødvendig beskjæring for å opprettholde balanse og symmetri må utføres samtidig. Greiner bør 
legges ut spredt i området.   
 
3. Eik, 272 cm, ikke hulrom, vitalt tre, figur 21. Ingen rødlistearter påvist, artsmangfoldet er ganske 
likt mange av eikene i området. Treet står like ved eik 2. Fra 4-5 meters høyde er det to store 
greiner/hovedstammer. Hele treet og stammen heller noe nedover med terrenget, bort fra stien det står 
ved. Nederst har treet 6-7 døde greiner, men ingen som utgjør vesentlig risiko. Treet kan trolig klare seg 
ganske lenge uten tiltak, men på sikt bør trolig toppen lettes. For eik 3, 4 og 5 bør det vurderes om det 
skal gjøres noe fristillingshogst. Dette bør vurderes nærmere av trepleier ved vurdering av beskjæring. 
 
4. Eik, 330 cm, noe hulrom lavt, noe vedmold, helt dødt, figur 15, 22 og 23. Ingen rødlistearter 
påvist, men blant annet svovelkjuke og eikebroddsopp. Stammen virker tørr og solid, hulrommet nederst 
er relativt lite. Treet mangler bark og har nederst en spesiell form og struktur som trolig skyldes 
sykdomsangrep. Noe ubalanse i krone og greiner som heller noe bort fra sti. Treet står i kanten av en 
gammel sti med steinsatte kanter. Treet har en relativt høyreist topp, og minst tre tunge greiner relativt 
høyt oppe. Topp og tunge greiner heller svakt bort fra stien, så risikoen for fall over stien er ikke veldig 

Prioritering 
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stor. For å sikre hovedstammen lengst mulig «levetid» er det trolig fornuftig å lette stammen for topp og 
tunge greiner som er høyt oppe. Tiltaket vil også redusere risikoen noe nær sti. Om tiltaket utsettes, kan 
man risikere at det ikke kan gjennomføres trygt, fordi stammen svekkes. 
 
5. Eik, 295 cm, ikke hulrom, vitalt tre, figur 24. Ingen rødlistearter ble påvist, men et skinn forble 
ubestemt. Treet er vitalt med kun noen få døde greiner, og det er ikke behov for tiltak på selve treet. Et 
mindre tre har veltet over eika og ligger låst over denne. Det bør vurderes om dette treet skal fjernes. 
Treet står et stykke fra stier og naturlige ferdselsårer, og det er lite trolig at treet som ligger over eika vil 
påføre denne vesentlige skader. Tiltak kan vurderes om andre tiltak skal gjøres i nærområdet. 
 
7. Eik, 249 cm, ikke hulrom, dødt, figur 26. Ingen rødlistearter påvist. Treet er i prosess med å miste 
barken, og er dekket av eføy. Treet er ganske høyreist, med symmetrisk krone med flere grove, døde 
greiner. Noen få greiner er blitt kappet tidligere. Avstand til tursti gjør at det ikke er veldig viktig å gjøre 
tiltak i forhold til risiko, men for å bevare stammen stående lengst mulig kan kapping av topp og de 
tyngste greinene være aktuelt. Her bør det trolig ikke prioriteres fristillingshogst. 
 
8. Eik, 287 cm, ikke hulrom, noe svekket, figur 27 og 28. Trolig voksested for både oksetungesopp 
(NT) og ruteskorpe (NT). Treet er fortsatt vitalt, men har flere grove, døde greiner. Hele treet og svært 
mange av de grove greinene heller mot Fylkeshuset, i tillegg til at mange av greinene henger over 
sti/åpen plass. Kapping av flere av disse greinene vil bedre balansen og trolig forlenge treets levetid, og 
vil redusere risikoen ved sti/åpen plass. Antatt ruteskorpe (cf.) vokser høyt oppe på en av de nedre, 
grove greinene, og det er viktig at denne greinen kuttes over voksestedet, og heller ikke skades ved 
kapping av andre greiner. For eik 8, 9 og 10 bør det vurderes om det skal gjøres noe fristillingshogst. 
Dette kan til dels kombineres med fjerning av fremmede arter. 
 
9. Eik, 192 cm, hul, vitalt, figur 29. Rødlistearter ikke påvist. Treet har to stammer, med et middels 
hulrom med noe vedmold nederst i den minste stammen. Samme stamme har et hulrom høyere opp 
også, som vi ikke fikk undersøkt. En tredje stamme er tidligere kappet, og er i nedbrytning. Største 
stamme har 3 middels store, døde greiner, som henger ut over åpen plass. Det kan være en fordel å 
kappe disse ut fra sikkerhetshensyn, men disse har trolig mindre risiko enn flere andre tiltak i 
nærområdet. Dersom tiltak gjøres i nærområdet bør tiltak her vurderes samtidig. Den minste stammen 
som har hulrom ved basis, bør på sikt trolig kappes som høystubbe for å bevare stamme med hulrom 
lengst mulig. Så lenge stammen er vital som nå bør dette avventes. Ny vurdering kan gjøres om ca. 10 
år.  
 
10. Eik, 272 cm, ikke hulrom, vitalt, figur 30. Ingen rødlistearter påvist, artsmangfold som mange av 
de andre store eikene i området. Treet er vitalt, har to store hovedstammer, og kun et fåtall døde greiner. 
Minst 5 relativt store greiner henger over den åpne plassen som tidligere har vært mer parkpreget. Treet 
er noe usymmetrisk. Fjerning av de største greinene som henger over den åpne plassen vil både 
redusere risiko for ulykker ved ferdsel, og bedre treets balanse. Selv om de fleste av de aktuelle greinene 
er vitale bør de trolig beskjæres med det første.  
 
13. Eik, 285 cm, ikke hulrom, vitalt, figur 33 og 34. Ingen rødlistearter påvist, artsmangfoldet er som 
for mange av de andre store eikene i området. Treet er vitalt, har en vid og ganske symmetrisk krone. 
Treet har noen ganske grove greiner, hvorav noen få er døde. Treet står i god avstand til en sti som er 
tydelig i bruk, men flere av de grove greinene, også døde, henger over en åpen plass som trolig er et 
naturlig oppholdssted ved bruk av området. For treets del er det liten gevinst ved beskjæring, men det 
er heller ikke vesentlig negative effekter. Det kan særlig vurderes om noen av de døde greinene med 
en viss tyngde skal fjernes fra treet. Det kan vurderes om det skal tynnes noe rundt treet. 
 
Langsæ – 4 store trær med behov for tiltak 
 
17. Furu, 219 cm, hul, nesten død, figur 38, 39 og 40. Ingen rødlistearter ble påvist. Treet har et stort 
hulrom nede ved basis, dette går også noe opp i stammen. Krona er smal og treet høyreist. Det er 
mange døde greiner, men deler av toppen er i live. På grunn av hulrommet ved basis, kombinert med 
en høy topp med mange greiner i toppen, vil risikoen for at treet knekker/velter øke framover. Treet står 
nær boliger, men det er ingen etablert sti her, og relativt tett vegetasjon. Stitråkk tyder likevel på at det 
er en del ferdsel her, så treet utgjør nok en viss risiko. Dersom det er mulig bør treet beskjæres i to 
omganger. I første omgang bør det lettes for flere av de tyngste døde greinene. På sikt bør trolig toppen 
kappes for å sette igjen stammen som en høgstubb. Dette bør helst ikke gjøres så lenge det er så pass 
mye liv i krona, men kan bli nødvendig om hulrommet øker raskt de kommende årene. Da vil kapping 
av krona være å foretrekke framfor at treet velter. Greiner som kappes bør legges igjen spredt i området 
rundt furua, men på grunn av kalkkrevende vegetasjon bør det ikke legges igjen hauger med greiner. 
Trepleier bør vurdere om treets tilstand er så god at fristillingshogst kan være aktuelt. Er det stor sjanse 
for at treet vil gå over ende snart bør ikke slik hogst gjennomføres, men ellers har treet høy prioritet for 
bevaring lengst mulig. 
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20. Ask, ca. 220 cm, hul, nesten død, 43 og 44. Ingen rødlistearter ble påvist, men stort hulrom høyt 
oppe ble ikke undersøkt. Noen meter opp deler treet seg i 3 store stammer, og i dette området ser det 
ut til å være ett eller flere store hulrom. Treet ble ikke målt, men i området med hulrommet er treet 
vesentlig bredere enn ved vanlig målehøyde. Trolig er dette et gammelt styvningstre. Det er usikkert 
hvor livskraftig treet er, men tunge stammer over hulrom gir med den aktuelle plasseringen av treet stor 
risiko både for personskader, materielle skader og uheldige skader på treet. Treet står i kanten av vegen 
Håveheia, ved innkjørselen til flere boliger. Stammer og greiner er relativt nær luftledninger til 
gatebelysning. Treet står også nær en stor eik (nr. 21), som er vital og med mindre behov for tiltak. Trolig 
bør treet kappes over hulrommet, og settes igjen som høgstubber. Hver av de tre stammene bør 
vurderes ut fra hvor solid basis er for den enkelte stamme, og høyde over hulrommet det kappes 
avgjøres ut fra dette. Tilgang fra vegen Håveheia gjør det mulig å komme til med større maskiner. 
Kappede stammer bør legges litt spredt i terrenget i nærområdet. Om alle stammene må kappes bør 
dette helst gjøres trinnvis. Om treet tåler beskjæringen godt bør det skjøttes som et styvingstre framover. 
 
21. Eik, 236 cm, ikke hul, vital, figur 45. Ingen rødlistearter påvist, ordinært artsinventar. Samlet sett 
har treet en ganske balansert og litt vid krone. Noen få mindre greiner er tidligere beskåret. Noen av 
treets litt større vitale greiner henger over innkjørselsveg og inn mot bygninger. På sikt bør disse 
beskjæres, men det kan også være aktuelt å gjennomføre kontrollert beskjæring av disse med det første. 
I så fall bør det gjøres en helhetlig vurdering av treets balanse. Ved tiltak på det nærstående asketreet 
kan det tenkes at enkeltgreiner på dette treet kan skades. Ved slik risiko er det bedre at eikegreiner 
beskjæres kontrollert i forkant av tiltak for asketreet. Dette må vurderes helhetlig for de to trærne.  
 
23. Eik, 216 cm, ikke hulrom, vital, figur 47. Ingen rødlistearter påvist, ordinært artsinventar. Vitalt tre. 
De to nedre greinene, hvorav den ene er litt grov og død, vender mot åpent område ved fotballbane. 
Disse to greinene bør kappes for å redusere risikoen i området.  
 
Bekjempelse av fremmede arter, se kart i figur 13 og 14 
Mange av artene finnes i begge lokalitetene, og det gis en felles beskrivelse av 
bekjempelsesmetodikken. For mange arter er metoden som brukes den samme, for eksempel for alle 
mispelartene. Det er ikke gjort fullstendige kartlegginger av forekomster av fremmedarter i området, og 
ved en undersøkelse midt i vekstsesongen vil trolig flere arter avdekkes. Både i mengder og antall 
fremmedarter er det trolig området nær Fylkeshuset som har størst forekomster, men platanlønn ser 
også ut til å finnes i litt større mengder rundt omkring.  
 
Spisslønn og dvergmispel er to stedegne arter som kan forveksles med arter som skal bekjempes, og 
kontroll av området eller fysisk merking av trær og busker som skal fjernes like i forkant av tiltak kan 
være en fordel, særlig om de som skal gjennomføre tiltakene ikke har god artskunnskap. 
 
Trær og busker med flerårig rotsystem bekjempes som regel mest effektivt ved hogst eller andre tiltak 
tidlig på sommeren, like etter at nye blader er blitt produsert. Da etterlates som regel minst energi i 
rotsystemet. At tiltak gjøres så tidlig at aktuelle arter ikke får produsert bær eller frø er også et viktig 
poeng. Som hovedregel bør alt materiale fjernes fra området, og deponeres eller destrueres på egnet 
sted uten spredningsfare. De fleste flerårige busker og trær vil skyte stubbeskudd, evt. rotskudd ved 
hogst. Jo eldre busken/treet er, jo sterkere vil evnen til ytterligere vekst være. Som hovedregel vil 
småplanter av mispelarter, platanlønn eller hyll som dras opp eller kappes, ikke klare å vokse opp med 
nye skudd, særlig ikke om plantene tas tidlig på sommeren. Stubber av litt større trær og busker av 
aktuelle arter her vil som regel skyte kraftig med stubbeskudd. Siden dette er i verdifulle naturtyper, bør 
det fortrinnsvis ikke benyttes standardmetoder som stubbebehandling med glyfosat, dersom det er mulig 
å finne andre effektive løsninger. Gjentatt fjerning av stubbeskudd flere år på rad vil tømme rotsystemet 
for næring, særlig om dette gjøres på tidlig tidspunkt, evt. to ganger per sesong. Dette vil være 
tidkrevende. Et alternativ som kan være aktuelt for mindre stubber er å varmebehandle stubbene med 
kraftig blåselampe. Dette bør i så fall gjøres like etter hogst, under forhold uten brannfare. Det er usikkert 
hvor effektivt dette vil hindre stubbeskudd, men hardt brente stubber skyter sjelden skudd. Det bør 
gjøres forsøk med hvor lang tids varmebehandling som gir godt resultat. Dersom det ikke lykkes med 
effektiv bekjempelse uten bruk av stubbepensling bør dette vurderes, men sprøyting bør i alle tilfeller 
unngås i dette sårbare miljøet. Stubbepensling bør kun brukes som tiltak dersom andre løsninger ikke 
lykkes. Alle de registrerte artene bør bekjempes. Dersom rhododendronen i området viser å ikke spre 
seg kan den beholdes. Dersom det ikke er mulig å bekjempe alle arter samtidig, bør prioriteringen som 
satt opp under benyttes. Det må også tas høyde for at andre arter kan være tilstede. 
 
Platanlønn SE 
Tallrik begge steder, relativt få store trær. Tett med småtrær finnes i noen åpne partier begge steder. 
Større trær finnes særlig noen steder nær Fylkeshuset. Forekomstene kan være en del større enn 
registrert, på grunn av registreringstidspunktet. Dersom det må prioriteres bør store trær som produserer 
frø tas først. Små trær kan dras opp med rota eller kuttes. Hogst av trær tidlig i juni etter at blader er 
etablert. Alt hogstmateriale bør fjernes fra området. Stubber brennes, eller stubbeskudd fjernes gjentatte 
ganger. Kjemisk behandling kun om andre tiltak ikke lykkes. 
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Rødhyll SE 
Finnes begge steder. Mindre enn 10 småtrær/busker ble funnet, men noen flere kan finnes. Setter mye 
stubbeskudd. Bør bekjempes på samme måte som platanlønn, tidlig hogst og en eller annen form for 
behandling av stubber. Arten setter også stubbeskudd etter kjemisk behandling (Blaalid m.fl. 2017). 
 
Høstberberis SE 
Arten ble funnet spredt noen få steder begge steder. Arten er vanskelig å bekjempe uten bruk av 
sprøytemidler. En kombinasjon av manuell bekjempelse fulgt opp med kjemiske behandling er mest 
aktuelt.  Bruk av ryddesag tidlig på sommeren gjentatt over et par sesonger, og oppfølging med glyfosat 
på de første bladene på gjenværende skuddene om våren etter et par år, vil trolig gi 100% fjerning. 
Anbefalingen er basert på Blaalid mfl. (2017).  
 
Mispelarter (bulkemispel, sprikemispel, blankmispel, dielsmispel) SE 
Det er flere mispelarter spredt i begge områdene, og registrerte forekomster er trolig kun en mindre 
andel av reelt antall. Det er viktig at dvergmispel, som er en stedegen, kalkkrevende edelløvskogsart, 
ikke bekjempes ved feiltakelse. Dvergmispel ble ikke registrert i 2020, og arten finnes trolig bare fåtallig 
i området. Dvergmispel skiller seg fra de fleste andre mispelartene i området ved å ha butte blader - 
snaue oppå, matte, ikke blanke, og hvitfiltet under. Bulkemispel er større og skiller seg lett fra øvrige 
arter ved karakteristiske nedsenkete bladnerver, som danner «bulker» i bladene.  
 
Artene tåler beskjæring svært godt, og de setter som regel nye skudd etter nedkapping. Små planter 
tåler mindre enn større planter. På steder med viktige biologiske verdier er nedkapping med påfølgende 
oppgraving av rotsystem forholdsvis effektivt, men oppgraving av rotsystem er krevende. Spiring fra 
rotfragmenter kan forekomme en sjelden gang. Ideelt bør bekjempelse utføres tidlig, for å hindre årets 
produksjon av bær. Frøene kan imidlertid klare seg flere år i frøbank i jorda, så videre kontroll og 
oppfølgende tiltak må uansett gjennomføres. Dersom tiltak gjennomføres på høsten, vil man ha fordelen 
av å enklere finne de bladkledde mispelbuskene blant andre arter som ikke er vintergrønne. Dersom 
artene kappes når de har bær på, bør alt materiale pakkes sikkert og sendes til forbrenning. Uavhengig 
av metode bør alt materiale fjernes fra området. Stubbepensling etter kapping er effektivt, men 
alternative metoder bør forsøkes, for eksempel brenning av stubber. 
 
Gravmyrt SE, Langsæ 
Arten ble registrert ved Langsæ, men det er usikkert hvor stor utbredelsen er. Det kan være aktuelt å se 
nærmere på artens utbredelse, og særlig se om det finnes sårbar vegetasjon i nærområdet som bør 
skjermes for videre ekspansjon. Å bekjempe forekomster av arten innebærer omfattende graving/luking. 
I noen tilfeller kan det viktigste være å unngå videre spredning av arten. Graving og flytting av masser 
ved slike forekomster utgjør stor risiko for spredning. Ofte består en forekomst av en enkeltplante som 
har spredt seg utover, og det sentrale rotsystemet til «morplanten» er det kraftigste. Alt plantemateriale 
må samles i sekker og leveres til forbrenning. Utstyr som brukes må renses tilstrekkelig før det brukes 
andre steder.  
 
Rhododendron sp. PH, Barbudalen 
Det ble registrert noen få busker nær Fylkeshuset. Buskene skyter stubbeskudd, så det er nødvendig 
med en form for stubbebehandling etter kapping. Stubbebrenning kan forsøkes, men stubbepensling 
kan være nødvendig. Dersom buskene ønskes bevart i området bør det overvåkes om de sprer seg. 
 
Spirea sp. SE, Barbudalen 
Arten ble kun funnet ett sted i Barbudalen, og trolig er det få planter her. Oppgraving av plantens 
rotsystem bør være overkommelig for forekomsten. Alt plante- og rotmateriale bør pakkes i sekker og 
sendes til forbrenning.  
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OPPFØLGING: 
Skjøtselsplanen skal evalueres innen 5 år: 2026 
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Figur 9. Oversikt over de 16 hule eikene i Barbdudalen. Trær det er anbefalt å gjøre tiltak på er markert med hvit 

stjerne. Dette gjelder for 11 av trærne, og disse er det laget egne faktaark for (se vedlegg). Status for øvrige trær 

er opplistet i tabell 1. Det er bilder av alle trærne i vedlegg.  

 
Figur 10. Ortofoto med samme innhold som i figur 9. 
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Figur 11. Store gamle trær registrert i Langsæ, trær markert med hvit stjerne er trær det er anbefalt tiltak for. 

Det er anbefalt mindre tiltak for to eiketrær, og mer omfattende tiltak for 17 (hul furu) og 20 (hul ask). Det er 

laget egne faktaark for disse 4 trærne (se vedlegg). Status for øvrige trær er opplistet i tabell 1. Det er bilder av 

alle trærne i vedlegg. 

 
Figur 12. Ortofoto med samme innhold som figur 11. 
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Figur 13. Fremmede arter i Langsæ og i nordre del av Barbudalen. Punkter representerer de fleste steder noen 

få planter/trær, men noen steder er det større forekomster, for eksempel av platanlønn (grønn). Ellers rødhyll 

(rød), høstberberis (oransje), sprikemispel (blå), dielsmispel (rosa) og blankmispel (hvit). Gravmyrt ble også 

funnet i sør mot boliger, men det ble ikke tatt GPS-punkt for denne. Flere av artene finnes trolig spredt andre 

steder i området.   
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Figur 14. Fremmede arter i Barbudalen. Punkter representerer de fleste steder noen få planter/trær, men noen 

steder er det større forekomster, for eksempel av platanlønn (grønn). Store trær av platanlønn finnes særlig nær 

Fylkeshuset. Åpen plass her har mye ung platanlønn. Ellers rødhyll (rød), høstberberis (oransje), bulkemispel 

(mørkeblå), dielsmispel (rosa), rhododendron sp. (svart), spirea sp. (brun). Området nær Fylkeshuset ser ut til å 

ha mest fremmedarter, mens det ellers er spredte forekomster i området. Kartet gir ikke et fullstendig bilde av 

utbredelsen. 
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8 BILDER 

 
Figur 15. Representativt bilde av den rike edelløvskogen i Barbudalen, med hul eik nr. 4. Feltvegetasjonen 

er begrenset. I bildet sees både platanlønn og rødhyll, og spisslønn vokser samme sted. 

 
Figur 16. Søndre del av Barbudalen er et av stedene vegetasjonen ligger nærmere blåbærskog/svak 

lågurtskog enn rik edelløvskog. Her ble vokser det blant annet rhododendron og bleikfrytle. 
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Figur 17. Langsæ gir i større grad inntrykk av blåbærskog, men det finnes mange spredte innslag av rike 

arter, også kalkarter. Her hul eik nr. 22, som var et av de mindre eiketrærne som ble registrert. Treet har 

et større hulrom med liten åpning. På lang sikt kan det blir behov for å kappe treet som høgstubb. 

 
Figur 18. Hul eik nr. 1, Barbudalen. Trolig tilnærmet dødt. Anbefalt tiltak. For mange av de gamle eikene 

så går mange av de samme artene igjen – musehalemose, gulband, krypsilkemose og matteflette er noen av 

mengdeartene som går igjen på mange av trærne. Eikeskinn (cf.) ble trolig funnet på dette treet. 
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Figur 19. Hul eik nr. 1. Stinett går nær på nedsiden av treet. Kontrollert fjerning av tunge greiner mot sti, 

og også kanskje toppen, kan være aktuelt. For artsmangfoldets del er det viktig at slike døde og døende trær 

blir stående lengst mulig. 

 
Figur 20. Hul eik nr. 2, Barbudalen Ikke nødvendig med tiltak. Relativt lite tre. Står i område med mye 

fremmedarter. 
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Figur 21. Hul eik nr. 3, Barbudalen. Vitalt tre uten behov for tiltak. På sikt må kanskje treet kappes i 

toppen. Står like ved sti. 

 
Figur 22. Hul eik 4. Samme som forsidebilde og figur 15. Treet er dødt, og var med en omkrets på 330 cm 

den største eika som ble registrert. Flere andre trær ligger mellom 250 og 300 cm. Treet har litt hulrom med 

vedmold nederst. Svovelkjuke og eikebroddsopp ble registrert. Deler av toppen og tunge greiner høyt oppe 

bør kappes kontrollert. 
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Figur 23. Eik 4. Treet virker tørt og solid, men kontrollert nedskjæring av topp og tunge greiner vil trolig 

bidra til at treet blir stående lenger, og dette vil også redusere risikoen ved stien som passerer under. 

 
Figur 24. Hul eik 5, Barbudalen. 295 cm omkrets, vitalt tre med kun noen få døde greiner. Et skinn fra 

treet forble ubestemt. Et annet mindre tre har veltet over treet fra overside (viser i øvre høyre bildekant). 

Det er mulig at treet burde blitt fjernet, men trolig vil det ikke kunne gjøre særlig skade på eika. Fjerning 

kan vurderes av trepleier. 
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Figur 25. Hul eik 6, Bardudalen. Vitalt tre like over minimumskravet, ingen behov for tiltak. 

 
Figur 26. Hul eik 7, Barbudalen. 249 cm. Dødt tre, som holder på å miste barken. I trygg avstand fra stier 

og naturlige oppholdsplasser. Det kan likevel være aktuelt å kappe topp og tunge greiner, for å sikre lengst 

mulig «levetid».  



Ecofact AS   
Skjøtselsplan for Langsæ - Barbudalen  Arendal kommune, Agder 

 

31 
 

 
Figur 27. Hul eik 8, Barbudalen. 287 cm. Vitalt, men med mange døde greiner. Treet er usymmetrisk og 

heler mot Fylkeshuset og sti som går like ved. Det ble registrert antatt ruteskorpe på en av de nedre døde 

greinene, og oksetungesopp er trolig registrert på dette treet tidligere. Døde greiner som utgjør risiko og 

lager usymmetri bør trolig tas ned. Viktig å bevare grein med ruteskorpe. 

 
Figur 28. Eik 8. Grov, død grein i nedre del, som henger mot tursti. Antatt ruteskorpe vokste på undersiden 

av denne, omtrent der greina bøyer seg. Det er viktig at greina kappes et stykke over der ruteskorpa står. 
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Figur 29. Hul eik 9, Barbudalen. Den største stammen er tidligere hogget. Den minste stammen har hulrom 

som vist på bildet, men også høyere opp på stammen. Det bør vurderes om denne stammen må kappes som 

høgstubb om 10-15 år. Den største stammen har tre døde greiner av en viss størrelse, og på grunn av 

plasseringen bør disse fjernes nå.  

 
Figur 30. Hul eik 10, Barbudalen. 2 stammer, største 272 cm. Vitalt tre, med få døde greiner. 5 større 

greiner henger over åpen plass, og disse bør vurderes fjernet.  
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Figur 31. Hul eik 11, Barbudalen, 248 cm. Vitalt tre uten behov for tiltak.  

 
Figur 32. Hul eik 12, Barbudalen. Dødt tre, lite hulrom med vedmold. Svovelkjuke var blant artene. Treet 

er tidligere beskåret. Det er nesten bare hovedstammen som står igjen, og det vurderes ikke som nødvendig 

med ytterligere tiltak her. 
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Figur 33. Hul eik 13, Barbudalen. 285 cm. Vitalt tre med vid krone, noen få døde greiner nederst. Treet er i 

god avstand fra sti, men er nær en åpen plass. Det bør vurderes om noen av de døde greiene som henger 

over plassen bør fjernes. 

 
Figur 34. Eik 13. De døde greinene over åpen plass bør vurderes av trepleier i forhold til risiko. 

Beskjæring er ikke viktig for treets egen del. 
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Figur 35. Hul eik 14, Barbudalen. 210 cm. Nær sti, men treet er vitalt, symmetrisk og har kun små døde 

greiner. Ingen tiltak er aktuelle. 

 
Figur 36. Hul eik 15, Barbudalen. 251 cm. Ei stor grein er tidligere fjernet. Treet har begynnende hulrom, 

men er vitalt. Krona er litt tynn. Treet bør bevares uten tiltak. 
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Figur 37. Hul eik 16, Barbudalen. 241 cm. Få døde greiner, men på ei større død grein vokser det 

eikemusling. Det er ikke nødvendig med tiltak. 

 
Figur 38. Stort gammelt tre 17, Langsæ. Hul furu 219 cm. Stort hulrom nede, treet delvis dødt men det er 

noe liv i krona. Det er mange døde greiner høyt oppe, disse bør trolig kappes med det første. På sikt bør 

toppen trolig kappes. 
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Figur 39. Tre 17, hul furu. Det er mange døde greiner, men fortsatt liv i toppen på treet. Med svekket basis 

som følge av hulrom, er trinnvis letting av krona et tiltak for å bevare treet stående lengst mulig. 

 
Figur 40. Den hule furua (17) har hulrom med en del vedmold, hullet går gjennom stammen, og gir på sikt 

økt fare for at treet skal knekke ved basis. 
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Figur 41. Hul eik 18, Langsæ. Står i en del av Langsæ med flere kalkarter. Vitalt tre med høy krone, ingen 

behov for tiltak.  

 
Figur 42. Hul eik 19, Langsæ. 217 cm. Vitalt tre uten behov for tiltak. Treet hadde dype barksprekker i 

forhold til sin beskjedne størrelse.  
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Figur 43. Tre 20, Langsæ. Hul ask. Tre som er på retur, med et hulrom høyt oppe i partiet hvor treet deler 

seg i tre stammer/greiner. Ingen sjeldne arter ble funnet på treet, men det store hulrommet høyt oppe ble 

ikke undersøkt. Treet står i vegkant og nær luftlinjer til gatelys. Treet står nær eik 21 som står til høyre i 

bildet. De tre stammene over hulrommet bør kappes, gradvis om det er mulig.  

 
Figur 44. Tre 20, hul ask, Langsæ. De tre stammene over hulrommet er relativt kraftige. For å bevare 

høgstubben inkludert hulrommet lengst mulig, er trolig gradvis nedskjæring best. Om treet skyter nye 

greiner, kan treet skjøttes som et styvningstre framover, med jevnlig kapping av greiner.  
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Figur 45. Hul eik 21, Langsæ. 236 cm. Vitalt tre, men med noen litt større greiner over veg og nær bygninger. 

Eika står også like ved den hule aska (20). Treet må nok beskjæres på sikt, men beskjæring kan alternativt 

gjøres samtidig med at aska beskjæres, før risikoen blir større enn i dag.  

 
Figur 46. Hul eik 22, Langsæ. 145 cm, hulrom ved basis. Treet virker vitalt med kun noen få døde greiner. 

Treet står nær veg og lufteledninger, og på sikt er det trolig å beskjære det som en høgstubb.  
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Figur 47. Hul eik 23, Langsæ. 216 cm. Treet er vitalt, men har i nedre del to store greiner, som henger 

over naturlig oppholdssted nær en fotballbane. Disse to greinene bør kappes på grunn av treets plassering. 

 
Figur 48. Hul eik 24, Langsæ. Vitalt tre uten behov for tiltak. 
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Figur 49. Hul eik 25, Langsæ. 245 cm. Dødt tre med hulrom og mye vedmold. Treet har fortsatt mye bark, 

med dype sprekker. I hulrommet vokser det blant annet eikebroddsopp. Treet har noen grove, opprette 

stammer/greiner, men treet står ikke på et spesielt risikabelt sted i forhold til ferdsel. Det er trolig ikke 

nødvendig med tiltak. 

 
Figur 50. Eik 25, Langsæ. Toppen på treet vil trolig knekke gradvis ned før basisen av treet blir for svekket 

av hulrommet, og med mindre risikabel plassering bør treet trolig bare få stå urørt.  
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Figur 51. Hul eik 26, Langsæ. 213 cm. Ett av få eiker det ble funnet ryemose på. Arten er vanlig. Vitalt tre 

med litt vid krone. Liten risiko, ingen behov for tiltak.  
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9 VEDLEGG FAKTAARK NATURTYPELOKALITETER 

Nye og justerte naturtypelokaliteter, se figurer 3, 9, 10, 11 og 12.  

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

BN00079424 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Skog 

Kartleggingsenheter:  Rik edelløvskog og hule eiker 

Utforming: Alm-lindeskog 

 

*Verdi (A, B, C): 

A   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19. og 20.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m  God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m x Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble lokaliteten befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Den opprinnelige naturtypelokaliteten er nå delt i to lokaliteter, siden det er et fysisk skille i form av en veg og 
vegkantareal. Barbudalen har beholdt det opprinnelige naturbasenummeret. All relevant informasjon fra tidligere beskrivelse er tatt med, samt 
nyere registreringer fra Artskart. Eiketrær som kvalifiserte som egne naturtypelokaliteter, og som har skjøtselsbehov, er det blitt laget egne faktaark 
for. Oppdatert faktaark og ny avgrensing for naturtypelokaliteten er laget av Rune Søyland i januar 2021. Moser og sopp er i hovedsak bestemt av 
Ove Sander Førland Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Rik edellauvskog (Branderud, T.E., 2014.) 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Langsæ-Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Lokaliteten består av den østvendte skrenten ned fra Fylkeshuset 
i Aust-Agder ned mot Barbuelva. Berggrunnen i lokaliteten består fra nord mot sør av migmatitt, amfibolitt og gneis (NGU). Eksposisjonen er litt 
variert, men i hovedsak østlig-nordøstlig. Løsmassedekket er tynt, stedvis med bart fjell og ur. Avgrensningen ble kontrollert og justert ved en 
kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Avgrensningen gjelder naturtypen rik edellauvskog med utformingen alm-lindeskog, med innslag av blåbær-eikeskog (D1a). I deler er det tydelig 
alm-lindeskog (D4a). Treslagssammensetningen er variert, og mange partier med lite velutviklet feltsjikt gjør det vanskelig å sette eksakt utforming. 
Tresettingen er i all hovedsak edelløvtrær. Edelløvskogsarter i feltsjiktet forekommer fra svært spredt til svært tett, og enkelte kantpartier har i 
større verdi i form av store, gamle trær enn som rik edelløvskog. Nederst er det innslag av en del ask. Spisslønn, hassel, osp, hegg, kirsebær og 
rødhyll forekommer, og en mindre vanlig art som breiasal. Det er mye alm i lokaliteten, men denne er overveiende ung. Linden har god 
aldersfordeling med mye ung og en del eldre individer, men middelaldrende trær dominerer. Feltsjiktet er stedvis rikt med en forekomst av ramsløk 
oppe ved fylkeshuset, ellers vekslende med noe skogfiol og myske. Andre krevende arter som ble registrert var kranskonvall og kantkonvall. Nord 
i avgrensingen, der lokaliteten strekker seg helt ned mot Barbuelva, er det tett kratt av ung ask og en del svartor. Deler her kommer trolig inn under 
or-askeskog. Her er det flere steder mosedekte bergvegger og trær, her finnes blant annet skogburkne, svartburkne, matteflette og kalkraggmose. 
Innenfor lokaliteten ble det registrert 16 eiker som kvalifiserer som naturtypen hule eiker. Det er laget eget faktaark for de av trærne som hadde 
skjøtselsbehov. 

ARTSMANGFOLD 
Det er registrert noen sjeldne/truete arter i lokaliteten og ellers svært mye sopp knyttet til død ved i rik edellauvskog, blant annet ruteskorpe (NT), 
fagerkjuke (NT), oksetungesopp (NT), eiketorneskinn, eikeskinn, eikemusling, svart tvillingbeger, eikebroddsopp, svovelkjuke, skarlagen vårbeger 
og kullskorpe. Andre arter som kan nevnes er rosettsopp, flatkjuke, stor ospeildkjuke og kystrustkjuke. Ved undersøkelsen i 2020 ble det registrert 
33 arter av sopp, også mange bakkelevende arter. I tillegg er både ask og alm sårbar (VU). To av de hule eikene som ble registrert hadde rødlistede 
sopparter, men flere hadde hulrom som var vanskelige å undersøke. Den østlige, og for regionen trolig innførte, arten bleikfrytle ble registrert. Et 
belegg av skinn fra eik ble ikke bestemt. 
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BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Lokaliteten ligger i et utbygd område nær Arendal sentrum. Arealet er også registrert som et friluftsområde, men det er trolig lite brukt. Det er 
ganske stor belastning med fremmede arter i lokaliteten, platanlønn er trolig i kraftig spredning, og av andre arter er det blant annet rødhyll, 
høstberberis, rhododendon og dielsmispel. Lokaliteten har flere gamle stier, blant annet med steinsatte kanter, og mange av de gamle trærne har 
spor etter at telegraflinjer el.l. tidligere har vært festet i dem. Det er åpne småplasser som er i gjengroing, trolig har området hatt mer parkpreg 
tidligere. Det er deponert noe avfall mot vegen i øvre del. Det er relativt få spor etter bruk, men området brukes nok i noe grad som et grøntområde 
i byen. Det er spredte spor etter hogst og beskjæring av enkelte trær og rydding langs stier, og hogstavfall er lagt igjen på stedet. Det er forholdsvis 
god kontinuitet og innslag av død ved, særlig for eik. Av de 16 registrerte forskriftseikene hadde 4 av disse hulrom, mens tre av trærne var døde. 
Størrelsen varierte fra 61 til 105 cm diameter, med god variasjon i størrelser. Død ved av de fleste edelløvtrærne finnes, men mest av mindre 
dimensjoner. 

FREMMEDE ARTER 

Platanlønn ser ut til å være relativt nyetablert, men i sterk spredning. Rødhyll står fåtallig og litt spredt. Dielsmispel, høstberberis, flikbjørnebær og 
rhododendron sp finnes ellers. Arealet nær Fylkeshuset ser ut til å ha størst forekomst av fremmedarter.  

KULTURMINNER 

Det er ingen fredete kulturminner, men to enkeltminner som ikke er fredet. Dette gjelder en skytterstilling, og restene av et parkanlegg nær 
Fylkeshuset, som i dag er gjengrodd. 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Det er viktig å sette i gang systematisk bekjempelse av fremmede arter, helst med metoder uten bruk av sprøytemidler. Særlig viktig er det nok å 
sette i gang tiltak mot platanlønn, som relativt raskt kan ta over store deler av både tresjikt og feltsjikt. Det er også viktig at tiltak mot platanlønn 
gjøres slik at spisslønn ikke berøres. Mye kantareal mot hage- og andre bebygde områder, kombinert med registreringstidspunktet, gjør at mange 
forekomster av fremmede arter trolig ikke ble fanget opp. Det ble i oktober 2020 vurdert at 8 av de hule eikene hadde behov for skjøtsel, enten 
som livsforlengende beskjæring for å unngå kollaps, utbedre svært usymmetrisk form eller for å bevare hoveddelen av allerede døde trær lengst 
mulig. Det er også viktig å beskjære noen av trærne for å redusere risiko langs turstier og åpne steder der det er naturlig å ferdes og oppholde 
seg. For noen trær er det aktuelt å fjerne deler av toppen. Tiltak må ta hensyn til andre trær og vegetasjon i nærheten, og må utføres av fagfolk. 
At det holdes åpent langs de smale stiene, og at det holdes åpent på noen mindre flater, særlig de i gjengroing, kan bidra til å kanalisere ferdsel, 
og styre folk unna gamle trær med tunge, døde greiner. Døde stammer og større greiner som velter eller hogges bør legges igjen spredt i området. 
Det bør ikke samles større greinhauger ved tiltak, disse kan fjernes. Men det bør også legges igjen noe greiner og stammer av mindre dimensjoner.  

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Lokaliteten utgjør et grøntareal med hovedvekt av naturlig vegetasjon i et bymiljø.  

VERDIBEGRUNNELSE 

Lokaliteten består av en rik alm-lindeskog med innslag av fattigere eikeskog og svartor-askeskog. Ut fra størrelsen gis det høy vekt, for rødlistearter 
middels vekt, for artsmangfold (edelløvskogsarter) middels vekt, høy vekt på naturtyper, høy vekt på habitatkvaliteter, for påvirkning vurderes 
lokaliteten i hovedsak å være intakt, med høy vekt, og middels vekt på fremmede arter. Med høy vekt på 4 parametere gir dette verdi Svært viktig 
(A-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Langsæ 

*Navn på lokaliteten 

Langsæ 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Skog 

Kartleggingsenheter:  Rik edelløvskog og hule eiker/Store, gamle trær 

Utforming: 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19. og 20.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m  God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m x Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  
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INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble lokaliteten befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Den opprinnelige naturtypelokaliteten er nå delt i to polygon, siden det er et fysisk skille mellom de ulike delene. Denne 
lokaliteten Langsæ er nå lagt inn med nytt nummer. All relevant informasjon fra tidligere beskrivelse er tatt med. Eiketrær som kvalifiserte som 
egne naturtypelokaliteter, og som hadde skjøtselsbehov, er det blitt laget egne faktaark for. Oppdatert faktaark og ny avgrensing for 
naturtypelokaliteten er laget av Rune Søyland i januar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Rik edellauvskog (Branderud, T.E., 2014.) 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Langsæ ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune, på ryggen mellom Parkveien og Barbudalen. Berggrunnen i lokaliteten består 
av migmatitt (NGU). Lokaliteten har litt ulik eksponering, men i hovedsak østlig-nordøstlig. Løsmassedekket er tynt, stedvis med bart fjell. 
Avgrensningen ble kontrollert og justert ved en kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Skog og vegetasjon her er generelt fattigere enn i den tilgrensende Barbudalen. Eik og spisslønn er dominerende treslag, men det er også innslag 
av rikere treslag som alm, lind og ask. Noen furutrær finnes også. Feltvegetasjonen gav i store deler inntrykk av å være blåbærskog, men 
tidspunktet var ugunstig for å fange opp karplanter. Fingerstarr, kantkonvall, kratthumleblom, lintorskemunn og ormetelg viser klart at 
feltvegetasjonen er noe rikere enn det man finner i blåbærskog, og tidligere registreringer av dvergmispel, gullstjerne og nyresoleie tilsier også at 
dette er på et høyere kalknivå enn blåbærskog. Sammen med treslagssammensetning er det klart at dette er en form for rik edelløvskog, kanskje 
en lågurteikeskog i veksling med noen fattigere partier og stedvis med rikere innslag. Basert på registreringer fra oktober 2020 og foreliggende 
registreringer i Artskart er det imidlertid ikke grunnlag for å bestemme utformingene nærmere. Innenfor avgrensningen ble det registrert 10 store, 
gamle trær som kvalifiserer som egne naturtypelokaliteter. 8 av disse er eiketrær, ett er et hult furutre og ett er et hult asketre. Det er laget egne 
faktaark for hvert av disse trærne.  

ARTSMANGFOLD 
Det ble registrert noen mindre vanlige arter og ellers en del sopp knyttet til død ved i rik edellauvskog, blant annet eiketorneskinn, eikeskinn, 
eikelærsopp, labyrintkjuke og eikebroddsopp. I tillegg er både ask og alm rødlistet som sårbar (VU). Artsmangfoldet av vedlevende og 
bakkelevende sopp ser ut til å være lavere enn i den tilgrensende Barbudalen. Hulrom i asketre og hulrom i et eiketre med mye vedmold var lite 
tilgjengelige for undersøkelser. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Lokaliteten ligger i et meget utbygd område nær sentrum. Området er registrert som et friluftsområde, og har særlig i vest litt parkpreg og grenser 
mot parkpregede områder, blant annet en barnehage. I kantområdet er det blant annet en mindre fotballbane og en laftet bygning som trolig brukes 
til friluftsliv og undervisning i nærmiljø. Det er ellers noe stinett og en litt åpnere skogtype innbyr til bruk. Det ble observert relativt lite slitasje. 
Lokaliteten er noe preget av fremmede arter. Særlig platanlønn utgjør en risiko, men også flere andre arter. Det ble observert bruk av området til 
deponi for hageavfall, og på slike steder var det etablert flere fremmedarter. Av de store gamle trærne er furua hul (70 cm diameter), og tilnærmet 
død, mens det hule asketreet er mindre og trolig blitt beskåret tidligere (plassering i kant mot veg). Av eikene er tre av disse hule, og størrelsen 
varierer fra 46 til 78 cm i diameter. Ett av de hule eiketrærne er dødt. Det finnes flere store eiker som nærmer seg størrelseskravet for naturtypen 
hule eiker. Generelt er det mindre død ved i denne lokaliteten sammenlignet med Barbudalen, men noe liggende og stående død ved finnes. 
Forekomst av 10 trær som kvalifiserer som naturtypen Store, gamle trær innenfor et så begrenset areal gir kontinuitet og grunnlag for en rekke 
artsgrupper.  

FREMMEDE ARTER 

Undersøkelsen ble rettet inn mot hule eiker, og alle arealer ble derfor ikke undersøkt nøye for fremmede arter. Platanlønn og rødhyll finnes flere 
steder. Gravmyrt, sprikemispel, edelgran, skjærsmin sp., høstberberis, dielsmispel og blankmispel ble registrert. Ett område med hagedeponi 
hadde flere av disse artene samt andre hagearter, men uten særlig spredning ut over dumpeområdet. 

KULTURMINNER 

Det er ingen registrerte kulturminner i lokaliteten. 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Det er viktig å sette i gang systematisk bekjempelse av fremmede arter, helst med metoder uten bruk av sprøytemidler. Særlig viktig er det nok å 
sette i gang tiltak mot platanlønn, som relativt raskt kan ta over store deler av både tresjikt og feltsjikt. Det er også viktig at tiltak mot platanlønn 
gjøres slik at spisslønn ikke berøres. Det er trolig en del mer fremmedarter enn det som ble registrert i 2020. Det ble i oktober 2020 vurdert at 4 av 
de 10 Store gamle trærne hadde behov for skjøtsel, 2 hule eiker, 1 hul ask og 1 hul furu. For de to eikene er tiltakene begrenset. Ett tre bør lettes 
for noen få greiner som utgjør en risiko ved fotballbane, det andre kan beskjæres på sikt av hensyn til et hus, evt. kan nødvendig beskjæring her 
tas gradvis. Furutreet har stort hulrom ved basis, og bør trolig lettes for greiner i første omgang, og på lang sikt når toppen er død bør denne trolig 
kappes. Tiltak for den hule aska haster trolig mest, både av hensyn til treet og i forhold til risiko for luftlinjer/gatelys og veg. Treet har 3 store 
opprette stammer over et større hulrom i treet, og bør trolig lettes gradvis for disse store stammene. For å kunne gjennomføre beskjæring må trolig 
noen greiner på naboeika fjernes. På sikt kan treet skjøttes som et styvningstre med jevnlig beskjæring. Døde stammer og greiner som velter eller 
hogges bør legges igjen spredt i området. Større greinhauger ved tiltak kan fjernes, men det bør også legges igjen greiner og stammer av mindre 
dimensjoner i noe omfang. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Lokaliteten utgjør et grøntareal med hovedvekt av naturlig vegetasjon i et bymiljø. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen gis det høy vekt, for rødlistearter lav vekt, for artsmangfold (edelløvskogsarter) middels vekt, middels vekt på naturtyper, med 
spredte deler lågurtskog, middels vekt på habitatkvaliteter, for påvirkning vurderes det å være middels vekt, og middels vekt på fremmede arter. 
Med middels vekt på de fleste parameterne gir dette verdi Viktig (B-område). 
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Naturtypelokalitet Barbudalen 1 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 1 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

19.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen noen steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å redusere 
risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i lokaliteten. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget av Rune 
Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
migmatitt (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 251 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
På de fleste av gamle eikene går arter som musehalemose, gulband, krypsilkemose og matteflette igjen som vanlige arter. På dette treet ble det 
ikke funnet rødlistearter, men trolig eikeskinn (cf.). 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet er tilnærmet dødt, symmetrisk med vid krone med store døde greiner. Det er ikke hulrom. Barken sitter fortsatt på det meste av 
hovedstammen, og også delvis på flere av de døde greinene. Stammen har relativt dyp sprekkebark. Flere andre store eiker finnes like i nærheten, 
med stor variasjon i alder. Det går en tilrettelagt sti like nedenfor treet, og de store døde greinene mot stien kan utgjøre en risiko for brukere av 
området.  

FREMMEDE ARTER 

Flere fremmede arter finnes i nærområdet, blant annet platanlønn.  

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Det er ikke behov for tiltak ut fra treets tilstand i seg selv. Det har en solid basis og vil trolig kunne stå lenge etter at det har mistet de fleste greiner. 
Av hensyn til nærheten til turstien bør treet lettes for en del av greinene som vender mot turstien. Det er viktig at beskjæring gjøres slik at treet 
fortsatt har god symmetri og vektbalanse. Greiner som kappes bør legges spredt i terrenget rundt treet. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange forskriftseiker i et litt urbant grøntområde, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 
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Ut fra størrelsen oppnås middels vekt, for sprekkebark middels vekt, lav vekt for både vedmold og for rødlistearter, og for landskapsøkologi høy 
vekt, siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Viktig (B-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 3 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 3 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

19.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen noen steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å redusere 
risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i lokaliteten. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget av Rune 
Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
Trondhjemitt-tonalitt, gneis (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 272 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
Det ble ikke funnet sjeldne arter. Krypsilkemose, musehalemose, gulband, matteflette og hinnevortelav ble funnet. Mange av disse artene går igjen 
på de store eikene i området. Etter tidligere beskjæring av eik var det lagt igjen noen stammer like ved treet. På disse ble det funnet bitter 
svovelsopp, svartrandkjuke, rødrandkjuke og stubbeskjellsopp 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet virker vitalt, uten hulrom. Fra 4-5 meters høyde er det to store greiner/hovedstammer. Hele treet og stammer heller noe nedover med 
terrenget, bort fra stien det står ved. Nederst har treet 6-7 døde greiner, men ingen som utgjør vesentlig risiko. Treet har en noe ubalansert krone, 
men dette er trolig uproblematisk for treet. 

FREMMEDE ARTER 

Flere fremmede arter finnes i nærområdet, blant annet platanlønn og høstberberis.  

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Treet kan trolig klare seg ganske lenge uten tiltak, men på sikt bør trolig toppen lettes. Det bør vurderes av trepleier om forebyggende beskjæring 
kan være aktuelt allerede nå, eller om dette bør vurderes på ny om noen år. 
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DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås middels vekt, for sprekkebark middels vekt, lav vekt for både vedmold og for rødlistearte, og for landskapsøkologi høy 
vekt, siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Viktig (B-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 4 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 1 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

19.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

A   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt for å bruke 
naturtypen noen steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å redusere risiko for 
personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i lokaliteten. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget av Rune Søyland 
i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
Trondhjemitt-tonalitt, gneis (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 330 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011.Treet er det største av eiketrærne som 
ble registrert i området, det har også litt hulrom med noe vedmold.  

ARTSMANGFOLD 
Det døde treet er helt uten bark, og veden har en spesiell knudrete overflate som kan skyldes en form for sykdom eller lignende. Svovelkjuke og 
eikebroddsopp vokser på treet. Rødlistearten ruteskorpe er tidligere registrert like i nærområdet, og muligens kan arten tidligere ha blitt registrert 
på treet. Den ble ikke gjenfunnet i området rundt treet. Hulrom med tørr vedmold samt et høyreist gadd som dette gir stor sannsynlighet for at det 
kan være rødlistearter eller sjeldne arter på treet.  

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet er helt dødt, og mangler bark. Stammen virker tørr og solid, hulrommet nederst er relativt lite. Nederst har treet en spesiell form og struktur 
som trolig skyldes sykdomsangrep. Noe ubalanse i krone og greiner som heller noe bort fra sti. Treet står i kanten av en gammel sti med steinsatte 
kanter. Treet har en relativt høyreist topp, og minst tre tunge greiner relativt høyt oppe.  

FREMMEDE ARTER 
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Flere fremmede arter finnes i nærområdet, blant annet platanlønn.  

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Selv om treet er dødt er det viktig å bevare dette stående lengst mulig. Topp og tunge greiner heller svakt bort fra stien, så risikoen for fall over 
stien er ikke veldig stor. For å sikre hovedstammen lengst mulig «levetid» er det trolig fornuftig å lette stammen for topp og tunge greiner som er 
høyt oppe. Tiltaket vil også redusere risikoen noe nær sti. Om tiltaket utsettes kan man risikere at det ikke kan gjennomføres trygt, om stammen 
svekkes. Tiltaket vil være krevende og må utføres av trepleier. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. Selv om treet er dødt, er det kanskje et av de mest karakteristiske trærne i området. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås høy vekt, ingen vekt for sprekkebark siden denne mangler, høy vekt for vedmold, lav vekt for rødlistearter, og for 
landskapsøkologi høy vekt, siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Svært viktig (A-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 5 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 5 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
Trondhjemitt-tonalitt, gneis (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 295 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
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På de fleste av gamle eikene har går arter som musehalemose, gulband, krypsilkemose og matteflette igjen som vanlige arter. På dette treet ble 
det ikke funnet rødlistearter, men en skinn-sopp som forble ubestemt. Treet er ikke hult, har middels barksprekker og kun noen få døde greiner, 
og vil få økt potensial for sjeldne arter i årene som kommer. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Vitalt tre uten hulrom, med middels dype barksprekker. Det er noen få døde greiner nederst på treet. Ett mindre tre har veltet over eika, men denne 
utgjør trolig ingen større trussel mot greiner eller selve treet. 

FREMMEDE ARTER 

Flere fremmede arter finnes i nærområdet, særlig platanlønn, som her også finnes med noen litt større trær.  

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Det vurderes ikke å være behov for tiltak på selve treet, men det bør vurderes om treet som ligger over eika kan sages ned. Dette er et mindre 
tiltak, men kan vurderes gjennomført dersom det skal gjøres tiltak på noen av de nærstående eikene, der tiltak er mer påkrevd. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås middels vekt (tett opp mot høy vekt), for sprekkebark middels vekt, lav vekt for både vedmold og for rødlistearte, og for 
landskapsøkologi høy vekt, siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Viktig (B-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 7 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 7 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
Trondhjemitt-tonalitt, gneis (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 
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NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 249 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
På de fleste av gamle eikene har går arter som musehalemose, gulband, krypsilkemose og matteflette igjen som vanlige arter. Treet har tett med 
eføy. På dette treet ble det ikke funnet rødlistearter. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet er dødt, og holder på å miste barken. Det er ikke hulrom. Treet er ganske høyreist, med symmetrisk krone med flere grove, døde greiner. 
Noen få greiner er blitt kappet tidligere. 

FREMMEDE ARTER 

Flere fremmede arter finnes i nærområdet, blant annet platanlønn.  

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Avstand til tursti gjør at det ikke er veldig viktig å gjøre tiltak i forhold til risiko, men for å bevare stammen stående lengst mulig kan kapping av 
topp og de tyngste greinene være aktuelt. Det er viktig at beskjæring gjøres slik at treet fortsatt har god symmetri og vektbalanse. Greiner som 
kappes bør legges spredt i terrenget rundt treet. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås middels vekt, for sprekkebark middels vekt, lav vekt for både vedmold og for rødlistearte, og for landskapsøkologi høy 
vekt, siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Viktig (B-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 8 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 8 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

Artskart: Registrering av Tove Hafnor Dahl, 2017, oksetungesopp. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 
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BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
Trondhjemitt-tonalitt, gneis (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 287 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
Treet er trolig voksested for rødslistearten oksetungesopp (NT, Artskart, Tove Hafnor Dahl, 2017). Funnet kan være på en av de andre eikene like 
ved, men dette treet er det mest sannsynlige (bilde i Artskart). Treet har trolig også soppen ruteskorpe (NT) litt høyt oppe på undersiden av grov, 
død grein. Det var ikke mulig å komme nær nok denne til helt sikker bestemmelse.  

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet er fortsatt vitalt, men har flere grove, døde greiner. Det er ikke hulrom, men mot bakken er det noen mindre felt uten bark. Hele treet og svært 
mange av de grove greinene heller mot Fylkeshuset, og mange av greinene henger over sti/åpen plass.  

FREMMEDE ARTER 

På den åpne flata foran treet er det en del ung platanlønn, og like ved vokser det også dielsmispel.  

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Letting for treet av flere av de grove, døde og delvis døde greinene vil bedre balansen og trolig forlenge treets levetid, og vil samtidig redusere 
risikoen ved sti/åpen plass. Antatt ruteskorpe (cf.) vokser høyt oppe på en av de nedre, grove greinene, og det er viktig at denne greinen kuttes 
over voksestedet for arten. Det er også viktig å ta hensyn til denne greina ved kapping av greiner over. Greiner som kappes bør legges spredt i 
terrenget rundt treet. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås middels vekt, for sprekkebark middels vekt, lav vekt for vedmold, middels vekt for rødlistearter (antatt 2 NT-arter), og for 
landskapsøkologi høy vekt, siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Viktig (B-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 9 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 9 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

A   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
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for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
Trondhjemitt-tonalitt, gneis (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 192 cm, men har hulrom, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. 
Kravet for ikke-hule eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
På de fleste av gamle eikene har går arter som musehalemose, gulband, krypsilkemose og matteflette igjen som vanlige arter. På dette treet ble 
det ikke funnet rødlistearter. Oksetungesopp (NT) er funnet nær treet, og trolig er det ruteskorpe (NT) på et stort eiketre like ved. Ordinære 
mosearter ble funnet med lignende artsinventar som mange av de store trærne i området. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet har to stammer, med et middels hulrom med noe vedmold nederst i den minste stammen. Samme stamme har et hulrom høyere opp også, 
som vi ikke fikk undersøkt. En tredje stamme, som er langt større, er tidligere kappet, og er i nedbrytning. Største stamme har 3 middels store, 
døde greiner, som henger ut over åpen plass. Dette innebærer en viss sikkerhetsrisiko. Treet har små barksprekker. 

FREMMEDE ARTER 

Flere fremmede arter finnes i nærområdet, blant annet platanlønn og dielsmispel. 

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

De døde greinene på største stamme som henger over åpen plass bør trolig kappes ut fra sikkerhetshensyn, men ut fra størrelsen på greinene 
har disse trolig mindre risiko enn flere andre trær/tiltak i nærområdet. Dersom tiltak gjøres på trær med høyere prioritet i nærområdet bør tiltak her 
vurderes samtidig. Den minste stammen som har hulrom ved basis, bør på sikt trolig kappes som høystubbe for å bevare stamme med hulrom 
lengst mulig. Så lenge stammen er vital som nå bør dette avventes. Ny vurdering kan gjøres om ca. 10 år. Greiner som kappes bør legges spredt 
i terrenget rundt treet. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås høy vekt, siden treet er hult, for sprekkebark lav vekt, middels vekt for vedmold, lav vekt for rødlistearter, og for 
landskapsøkologi høy vekt, siden det er kort avstand til andre hule eiker. Med høy vekt på størrelse og landskapsøkologi gir dette verdi Svært 
viktig (A-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 10 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 10 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020. 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  



Ecofact AS   
Skjøtselsplan for Langsæ - Barbudalen  Arendal kommune, Agder 

 

55 
 

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
Trondhjemitt-tonalitt, gneis (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Treets største stamme har en brysthøydeomkrets på 272 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet 
for ikke-hule eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
På de fleste av gamle eikene her går arter som musehalemose, gulband, krypsilkemose og matteflette igjen som vanlige arter. På dette treet ble 
det ikke funnet rødlistearter. Nær treet var det både kranskonvall og kantkonvall, som viser at det er rikere forhold. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet er vitalt, og har to store hovedstammer, kun et fåtall døde greiner. Minst 5 relativt store greiner henger over den åpne plassen som tidligere 
har vært mer parkpreget. Treet er noe usymmetrisk. Treet har ikke hulrom, og middels dype barksprekker.  

FREMMEDE ARTER 

Flere fremmede arter finnes i nærområdet, blant annet platanlønn.  

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Fjerning av de største greinene som henger over den åpne plassen vil både redusere risiko for ulykker ved ferdsel, og bedre treets balanse. Selv 
om de fleste av de aktuelle greinene er vitale bør de trolig beskjæres med det første. Greiner som kappes bør legges spredt i terrenget rundt treet. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås middels vekt, for sprekkebark middels vekt, lav vekt for både vedmold og for rødlistearter, og for landskapsøkologi høy 
vekt, siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Viktig (B-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Barbudalen 13 

*Navn på lokaliteten 

Barbudalen 13 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 19.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   



Ecofact AS   
Skjøtselsplan for Langsæ - Barbudalen  Arendal kommune, Agder 

 

56 
 

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Barbudalen ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eiketreet står nær Fylkeshuset. Berggrunnen i lokaliteten består av 
migmatitt (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 285 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
På de fleste av gamle eikene har går arter som musehalemose, gulband, krypsilkemose og matteflette igjen som vanlige arter. Her var det også 
en del hinnevortelav. På dette treet ble det ikke funnet rødlistearter. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet er vitalt, har en vid og ganske symmetrisk krone. Det er ikke hulrom, og barksprekkene er små. Treet har noen ganske grove greiner, hvorav 
noen få er døde. Treet står i avstand til en sti som er tydelig i bruk, men flere av de grove greinene, også døde, henger over en åpen plass som 
trolig er et naturlig oppholdssted ved bruk av området.  

FREMMEDE ARTER 

Flere fremmede arter finnes i nærområdet, blant annet platanlønn.  

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

For treets del er det liten gevinst ved beskjæring, men det er heller ikke vesentlig negative effekter om noen av greinene over åpen plass fjernes. 
Det kan særlig vurderes om noen av de døde greinene med en viss tyngde skal fjernes fra treet. Greiner som kappes bør legges spredt i terrenget 
rundt treet. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås middels vekt, for sprekkebark lav vekt, lav vekt for både vedmold og for rødlistearter, og for landskapsøkologi høy vekt, 
siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Viktig (B-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Langsæ furu (17) 

*Navn på lokaliteten 

Langsæ furu 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1219 Furu 

 

*Verdi (A, B, C): 

A   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 20.10.2020 
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Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Langsæ ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Furutreet står i rik edelløvskog mellom Ragnvald Blakstads vei og Håveheia.  
Berggrunnen i lokaliteten består av migmatitt (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes 
som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Furutreet har en brysthøydeomkrets på 219 cm, og med hulrom kvalifiserer treet dermed for naturtypen Store gamle trær. Inngangskravet for furu 
for ikke-hule trær er O>300 cm, mens kravet for hul furu er O>125 cm. Det må presiseres at det nok er uvanlig å finne furutrær med hulrom i denne 
regionen, siden det finnes begrenset med naturtypen gammel furuskog.  

ARTSMANGFOLD 
Det ble ikke funnet rødlistearter på treet. Treet har imidlertid et ganske stort hulrom ved basis, og dette går noe opp i treet. Potensialet for sjeldne 
arter vurderes som ganske høyt, men treet står i en naturtype der det ikke ble registrert andre store furutrær. Treet står i vegetasjon der flere 
kalkkrevende arter inngår, og det er en viss sannsynlig for at sopparter knyttet til furu og kalkgrunn kan finnes. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet er delvis dødt, men det er fortsatt liv i deler av krona. Treet har et stort hulrom nede ved basis, dette går også noe opp i stammen. Det er 
ganske mye vedmold, som ligger litt åpent. Krona er smal og treet høyreist. Det er mange døde greiner, men deler av toppen er i live. Også de 
døde greinene har en oppreist form. På grunn av hulrommet ved basis, kombinert med en høy topp med mange greiner i toppen, vil risikoen for at 
treet knekker /velter øke framover. Treet har middels dype barksprekker. 

FREMMEDE ARTER  

Det er en god del platanlønn i området, og flere andre fremmede arter av hageplanter. Det blir deponert hageavfall i nærområdet, og dette fører til 
at flere fremmede arter etablerer seg.   

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Treet står nær boliger, men det er ingen etablert sti her, og relativt tett vegetasjon. Stitråkk tyder likevel på at det er noe ferdsel her, så treet utgjør 
nok en viss risiko. Både for å bevare treet stående lengst mulig, og for å redusere risikoen i området, bør det gjøres tiltak. Dersom det er mulig bør 
treet beskjæres i to omganger. I første omgang bør det lettes for flere av de tyngste døde greinene. På sikt bør trolig toppen kappes for å sette 
igjen stammen som en høgstubb. Dette bør helst ikke gjøres så lenge det er så pass mye liv i krona, men kan bli nødvendig om hulrommet øker 
raskt de kommende årene. Det bør vurderes nærmere av trepleier hvor omfattende første beskjæring bør være, og om det er mulig å utsette 
endelig beskjæring noen år til. Hard beskjæring er å foretrekke framfor at treet velter. Greiner som kappes bør legges igjen spredt i dette området 
rundt furua, men på grunn av kalkkrevende vegetasjon bør det ikke legges igjen hauger med greiner. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås høy vekt, siden treet har hulrom, for sprekkebark middels vekt, høy vekt for vedmold og for rødlistearter lav vekt, og for 
landskapsøkologi lav vekt, siden det ikke er kjent andre store furuer i nærområdet. Med høyt vekt på størrelse og hulrom/vedmold får treet verdi 
Svært viktig (A-område). 
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Naturtypelokalitet Langsæ ask (20) 

*Navn på lokaliteten 

Langsæ ask 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1209 Ask 

 

*Verdi (A, B, C): 

A   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 20.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m  God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m x Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Langsæ ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Asketreet står nær vegen Håveheia og ved oppkjørsel til boliger, i kanten av 
en rik edelløvskog. Berggrunnen i lokaliteten består av migmatitt (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. 
Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Aska har en brysthøydeomkrets på ca. 220 cm (ikke målt), og med et stort hulrom kvalifiserer den til naturtypen Store gamle trær. Kravet for ikke-
hule asker er O>200 cm, mens kravet for hul ask er O>125 cm. Treets form der omkretsen høyere opp er vesentlig større enn ved normal 
målehøyde, sammen med de tre grove stammene over et større hulrom, tyder på at dette er et gammelt styvningstre. 

ARTSMANGFOLD 
Det ble ikke funnet rødlistearter eller sjeldne arter på treet, men det store hulrommet høyt oppe var ikke mulig å undersøke.  

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Noen meter opp deler treet seg i 3 store stammer, og i dette området ser det ut til å være ett eller flere store hulrom. Trolig er dette et gammelt 
styvningstre. Det er usikkert hvor livskraftig treet er, men tunge stammer over hulrom gir med den aktuelle plasseringen av treet stor risiko både 
for personskader, materielle skader og uheldige skader på treet.  

FREMMEDE ARTER 

Det finnes platanlønn og flere mispelarter i nærområdet.   

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

Det vurderes å være behov for tiltak både ut fra treets egen del, og for å redusere risiko for skader og ulykker i området. Stammer og greiner er 
nær luftledninger til gatebelysning. Treet står også nær en stor eik, som er vital og med mindre behov for tiltak. Det er viktig å få bevart delen av 
treet med hulrom så lenge som mulig. Trolig bør stammene kappes over hulrommet, og settes igjen som høgstubber. Hver av de tre stammene 
bør vurderes ut fra hvor solid basis er for den enkelte stamme, og høyde over hulrommet det kappes avgjøres ut fra dette. Dersom det er mulig å 
gjøre tilbakeskjæringen gradvis vil trolig dette være det beste. Tilgang fra vegen Håveheia gjør det mulig å komme til med større maskiner. Kappede 
stammer bør legges litt spredt i terrenget i nærområdet. Dersom treet tåler beskjæringen godt, kan det være aktuelt å skjøtte det som et styvningstre 
framover. 
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DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store trær i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av lokalitetens 
kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås høy vekt, for sprekkebark middels vekt, høy vekt for vedmold (sannsynligvis) og lav vekt rødlistearter (usikkert), og for 
landskapsøkologi lav vekt, siden det ikke er andre asketrær av denne dimensjonen i nærområdet. Med høy vekt på størrelse og hulrom/vedmold, 
gir dette verdi Svært viktig (A-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Langsæ 21 

*Navn på lokaliteten 

Langsæ 21 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 20.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Langsæ ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eika står nær vegen Håveheia og ved oppkjørsel til boliger, i kanten av en rik 
edelløvskog. Treet står nær ei stor hul ask. Berggrunnen i lokaliteten består av migmatitt (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av 
GPS og ortofoto. Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 236 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. 

ARTSMANGFOLD 
Det ble ikke funnet rødlistearter eller sjeldne arter på treet. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet virker vitalt med lite død ved, og heller ikke hulrom. Samlet sett har treet en ganske balansert og litt vid krone. Barksprekkene er middels 
dype. Noen få mindre greiner er tidligere beskåret. Noen av treets litt større vitale greiner henger over innkjørselsveg og mot bygninger 

FREMMEDE ARTER 

I nærområdet finnes platanlønn, og flere mispelarter.  

KULTURMINNER 
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SKJØTSEL OG HENSYN 

På sikt bør greiner som henger over veg og mot hus beskjæres, men det kan også være aktuelt å gjennomføre kontrollert beskjæring av disse 
med det første. I så fall bør det gjøres en helhetlig vurdering av treets balanse. Ved tiltak for nærstående asketre kan det tenkes at enkeltgreiner 
på dette treet kan skades. Ved slik risiko er det bedre at eikegreiner beskjæres kontrollert i forkant av tiltak for asketreet. Dette må vurderes 
helhetlig for de to trærne. Greiner som kappes bør legges spredt i terrenget rundt treet. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås lav vekt, for sprekkebark middels vekt, lav vekt for både vedmold og for rødlistearte, og for landskapsøkologi høy vekt, 
siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette lokal verdi (C-område). 

 

 

Naturtypelokalitet Langsæ 23 

*Navn på lokaliteten 

Langsæ 23 

*Kommune 

Arendal 

*Områdenr. 

ID i Naturbase 

Ny 

*Registrert i felt av: 

Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 

*Dato: 

20.10.2020 

Eventuelle tidligere registreringer (år og navn) og andre kilder (skriftlige og muntlige): 

Gulbrandsen, J. 2011. Naturtypekartlegging i Arendal 2010-11. BioFokus-rapport 2011-28. 

1. Skjøtselsavtale:  

2. Skjøtselsavtale:  

Inngått år:  

Utløper år:  

*Hovednaturtype:  Kulturlandskap 

Kartleggingsenheter:  Store gamle trær D12 

Utforming: D1207 Eik 

 

*Verdi (A, B, C): 

B   

Annen dokumentasjon (bilder, belagte arter m.m.) 

Bilder 20.10.2020 

Påvirkningsfaktorer (kodeliste i håndbok 13, vedlegg 11)  

Stedskvalitet  Tilstand/Hevd Bruk (nå): Kommentar 

< 5 m x God  Slått  Torvtekt   

5 - 20 m  Svak  Beite  Brenning  

20 - 50 m  Ingen  Pløying  Park/hagestell  

50-100 m  Gjengrodd  Gjødsling    

> 100 m  Dårlig  Lauving    

*OMRÅDEBESKRIVELSE  

INNLEDNING 

I forbindelse med naturtypekartlegging i Arendal kommune ble Barbudalen befart den 21.08.2010 av Biofokus ved Jenny Marie Gulbrandsen. 
Lokaliteten ble på nytt befart av Rune Søyland, Metteline Dydland Larsen og Ove Sander Førland 19. og 20.10.2020. Formålet med befaringen i 
2020 var særlig å få registrert hule eiker som kvalifiserer for den utvalgte naturtypen hule eiker, samt å få et grunnlag for å utarbeide skjøtselsplan 
for området og enkelttrær. Naturtypen Store gamle trær tas normalt kun ut som egne naturtyper når de står i kulturlandskap, og ikke når de står i 
skog som her. Områdets beliggenhet som et grøntareal, tidligere parkområde i Arendal, samt mange av trærnes behov for skjøtsel, gjør at det er 
valgt å lage enkle faktaark for de av trærne det anbefales å gjennomføre tiltak på. Ifølge Jordal (2014) er behov for forvaltningstiltak et utgangspunkt 
for å bruke naturtypen i skog enkelte steder. Tiltak er vurdert både ut fra ønske om å bevare gamle trær stående lengst mulig, men også for å 
redusere risiko for personskader langs stier, veger og naturlige oppholdssteder i området. Faktaark og avgrensing for naturtypelokaliteten er laget 
av Rune Søyland i februar 2021. Verdivurdering er gjort etter Faktaark for Store gamle trær (John Bjarne Jordal, 2014). 

BELIGGENHET OG NATURGRUNNLAG 
Langsæ ligger rett nordøst for Arendal sentrum i Arendal kommune. Eika står nær vegen Håveheia nær et åpent parklignende område som blant 
annet brukes til fotball. Berggrunnen i lokaliteten består av migmatitt (NGU). Avgrensningen er lagt inn ved kombinasjon av GPS og ortofoto. 
Avgrensningen vurderes som svært god. 

NATURTYPER, UTFORMINGER OG VEGETASJONSTYPER 

Eiketreet har en brysthøydeomkrets på 216 cm, og kvalifiserer dermed til den utvalgte naturtypen Hule eiker/Store gamle trær. Kravet for ikke-hule 
eiker er O>200 cm, mens kravet for hul eik er O>95 cm, jf. Forskrift om utvalgte naturtyper av 13.05.2011. Det er flere relativt store eiker her. 

ARTSMANGFOLD 
Det ble ikke funnet rødlistede eller sjeldne arter på treet. 

BRUK, TILSTAND OG PÅVIRKNING 
Treet er vitalt. Det er ingen hulrom, og knapt døde greiner. Middels dype barksprekker. Treet har to litt store greiner i nedre del, hvorav den ene er 
død. Disse greinene henger mot fotballbane/plan, i kanten av skogen hvor det kan være naturlig å oppholde seg. 
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FREMMEDE ARTER 

Flere fremmede arter finnes i nærområdet, blant annet platanlønn og mispelarter. 

KULTURMINNER 

 

SKJØTSEL OG HENSYN 

De to nedre greinene bør fjernes fra treet, siden de henger over et naturlig oppholdssted nær tilrettelagt uteområde/grøntområde. 

DEL AV HELHETLIG LANDSKAP 

Treet er ett av mange store eiker/hule eiker i et litt urbant grøntområde med rik edelløvskog, der de gamle trærne utgjør en vesentlig del av 
lokalitetens kvaliteter. 

VERDIBEGRUNNELSE 

Ut fra størrelsen oppnås lav vekt, for sprekkebark middels vekt, lav vekt for både vedmold og for rødlistearter, og for landskapsøkologi høy vekt, 
siden det er kort avstand til andre hule eiker. Samlet gir dette verdi Lokalt viktig (C-område). 

 

 

 

10 VEDLEGG REGISTRERTE ARTER 2020 

Noterte arter på befaring 19. og 20.10.2020. Tidligere registreringer fra Artskart og 

opprinnelig faktaark for naturtypen er ikke tatt med her. 

 

 

 

Karplanter Barbudalen 

Art Vitenskapelig navn 
Ask Fraxinus excelsior 
Barlind sp. (hagevariant) Taxus sp. 
Bleikfrytle Luzula pallescens 
Breiasal Sorbus latifolia 
Bulkemispel Cotoneaster bullatus 
Burot Artemisia vulgaris 
Dielsmispel Cotoneaster dielsianus 
Eføy Hedera helix 
Eik Quercus sp. 
Enghumleblom Geum rivale 
Hegg Prunus padus 
Høstberberis Berberis thunbergii 
Kantkonvall Polygonatum odoratum 
Kirsebær Prunus cerasus 
Kranskonvall Polygonatum verticillatum 
Liljekonvall Convallaria majalis 
Lintorskemunn Linaria vulgaris 
Lind Tilia cordata 
Platanlønn Acer pseudoplatanus 
Rhododendron sp. Rhododendron sp. 
Rødhyll Sambucus racemosa 
Sisselrot Polypodium vulgare 
Skogalm Ulmus glabra ssp glabra 
Skogfiol Viola riviniana 
Spirea sp. Spiraea sp. 
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Spisslønn Acer platanoides 
Vivendel Lonicera periclymenum 

 

 

Moser Barbudalen 

Art Vitenskapelig navn 
Berghinnemose Plagiochila porelloides 
Flatfellmose Neckera complanata 
Glansperlemose Lejeunea cavifolia 
Gulband Metzgeria furcata 
Krypsilkemose Homalotehcium sericeum 
Kystbustehette Orthotrichum lyellii 
Kystkransmose Rhytidiadelphus loreus 
Matteblæremose Frullania tamarisci 
Matteflette Hypnum cupressiforme var lacunosum 
Musehalemose Isothecium myosuroides var 

brachytheciooides 
Prakthinnemose Plagiochila asplenioides 
Rottehalemose Isothecium aloecuroides 
Ryemose Antitrichia curtipendula 

 

 

 

Lav Barbudalen 

Art Vitenskapelig navn 
Hinnevortelav Pertusaria hymenea 
  

 

 

 

Sopp Barbudalen 

Art Vitenskapelig navn 
Barksprengersopp Vuilleminia comedens 
Beisk lærhatt Penellus stypticus 
Beisk svovelsopp Hypholoma fasciculare 
Bjørkekullsopp Jackrogersella multiformis 
Bleik blåkjuke Postia alni 
Eikebroddsopp Hymenochaete rubiginosa 
Eikemusling Daedalea quercina 
Flatkjuke Ganoderma applanatum 
Fløyelskjuke Trametes pubescens 
Glimmerblekksopp Goprinellus micaceus 
Gul potetrøyksopp Scleroderma citrinum 
Irisridderhatt Lepista irina 
Kanyleknorteskinn Hyphodontia arguta 
Knivkjuke Piptoporus betulinus 
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Knuskkjuke Fomes fomentarius 
Kreftkjuke Ononotus obliquus 
Hvit knippesopp Clitocybe connata 
Kystrustkjuke Phellinus ferreus 
Labyrintkjuke Cerrena unicolor 
Raggkjuke Trametes hirsuta 
Raspskjellsopp Pholiota squarrosa 
Rosettsopp Phlebia radiata 
Rødrandkjuke Fomitopsis pinicola 
Rødvorte Nectria cinnabarina 
Silketrevlesopp Inocybe geophylla 
Skorpelærsopp Stereum rugosum 
Stripehette Mycena filopes 
Stubbehorn Xylaria hypoxylon 
Stubbeskjellsopp Kuehneromyces mutabilis 
Svartrandkjuke Bjerkandera adusta 
Svovelkjuke Laetiporus sulphureus 
Sølvhette Mycena polygramma 
Vorterøyksopp Lycoperdon perlatum 

 

 

 

Karplanter Langsæ 

Art Vitenskapelig navn 
Ask Fraxinus excelsior 
Blankmispel Cotoneaster lucidus 
Dielsmispel Cotoneaster dielsianus 
Fingerstarr Carex digitata 
Furu Pinus sylvestris 
Gravmyrt Vinca minor 
Kantkonvall Polygonatum odoratum 
Kratthumleblom Geum urbanum 
Liljekonvall Convallaria majalis 
Lintorskemunn Linaria vulgaris 
Lind Tilia cordata 
Lundrapp Poa nemoralis 
Løkurt Alliaria petiolata 
Ormetelg Dryopteris filix-mas 
Platanlønn Acer pseudoplatanus 
Revebjelle Digitalis purpurea 
Rødhyll Sambucus racemosa 
Spisslønn Acer platanioides 
Sprikemispel Cotoneaster divaricatus 
Vivendel Lonicera periclymenum 
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Moser Langsæ 

Art Vitenskapelig navn 
Gulband Metzgeria furcata 
Krypsilkemose Homalotehcium sericeum 
Kystbustehette Orthotrichum lyellii 
Kystkransmose Rhytidiadelphus loreus 
Matteflette Hypnum cupressiforme var lacunosum 
Musehalemose Isothecium myosuroides var 

brachytheciooides 
Rottehalemose Isothecium aloecuroides 
Ryemose Antitrichia curtipendula 

 

 

Lav Barbudalen 

Art Vitenskapelig navn 
Bitterlav Lepra amara 
Bristlav Parmelia sulcata 
Eikevortelav Pertusaria flavida 
Hinnevortelav Pertusaria hymenea 
Stiftbrunlav Melanelixia fuliginosa 
Sølvkrittlav Phlyctis argena 
Vanlig messinglav Xanthoria parietina 

 

 

 

Sopp Langsæ 

Art Vitenskapelig navn 
Eikelærsopp Stereum quercina 
Eikebroddsopp Hymenochaete rubiginosa 
Eiketorneskinn Peniophora quercina 
Gulgrønn lærhatt Sarcomyxa serotina 
Horngrå flathatt Rhodocollybia butyracea ssp asema 
Labyrintkjuke Cerrena unicolor 
Raspskjellsopp Pholiota squarrosa 
Vorterøyksopp Lycoperdon perlatum 

 

 

 
 

 

 

 


